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PRENUMERATA
Kurjera warszawskiego (mz 

z codziennem bezpłatnem wyda- 
<niem porannem):

Bocznie rs. 9, nółr. rs. 4 k. 50, 
, kwart, rs. 2 k. 25, mieś. k. 75.

Za odnoszenie do domu w War
szawie dopłaca się miesięcz. k. 5.

Opłata ża przesyłkę i koszta 
ekpsedycji bezpłatnego wydania 
porannego na prowincję i do Ces. 
wynoszą: rocznie rs. 3, półr. rs. 1 
k. 50, kwart, k. 75, mieś. k. 25-

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcz. rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
wana bv<5 nie może.

*.lrychodzi i rozsyła się ćwa razy dziennie na Wartzawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni pcświąteczne tylko wieczorem.

___________________ ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY._________________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego ccdziennie cd godziny 8-ej lano do 8-ej 

wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je 
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
tcyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz l’/2 kop.

Ogłoszenia do Kurjera war
szawskiego przyjmuje także. Biu
ro ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
dlera ulica Senatorska nr 18.

— W nadchodzący piątek (d. 25-go b. m.) obcho
dzoną będzie pamiątka Bożego Narodzenia. Na 
Wschodzie zwłaszcza rzeczone święto obchodzone 
było różnie: w maju, kwietniu, to znów w styczniu, 
nareszcie Juljusz I-szy papież w lV-ym wieku za
rządził poszukiwanie i gdy znaleziono w aktach, iż j 
dzień 24-ty grudnia przez starostę Syrji Kwiryna i 
był naznaczony na spis ludności ziemi judzkiej, 
przeto dzień 25-ty grudnia na rzeczoną uroczystość 
naznaczył.

Przegląd polityczny

Pod naciskiem skombinowanym mocarstw cofnął 
nareszcie ks. Aleksander bułgarski swoje „zastrze
żenia” przeciw ewentualnemu wyrokowi europej
skiej komisji wojskowej, a wyraził tylko pewne „ży
czenia”. Nie znamy dokładnie treści tych „życzeń”, 
ale są one zapewne jednoznaczące z owemi nareszcie 
zaniechanemi „zastrzeżeniami”. Spełnienie tych „ży
czeń” jest o tyle prawdopodobniejszem, że obecnie 
już i hr. Kalnoky przekonał się, iż niepodobna tra
ktować na równi strony zwycięskiej i pobitej. Prze
konano się również, że odległości, w których obie 
armje stoją od granicy, są bardzo różne. Serbowie 
pod Widdyniem znajdują się o wiele dalej od gra
nicy, niż bułgarowie w Pirocie. Gdyby przeto przyjść 
miało do równoczesnej ewakuacji, zaszedłby ten 
wypadek oryginalny, że zwycięska armja bulgar- l 
ska pierwej obaczyłaby się po za granicami serb
skiego terytorjum, aniżeli korpus jen. Leszjanina po 
za słupami granicznemi Bułgarji.

Serbowie przeto w każdym razie muszą pierwej 
rozpocząć odwrót, a skoro tak, to łatwiej już przy
zwolić przyjdzie bułgarom, ażeby czas jeszcze jakiś i 
pozostali w zdobytym wedle wszelkich prawideł 
.wojny Pirocie. Jeżeli tego zdania będzie hr. Kal- 
'noky w nocie swojej z d. 8-go b. m., przesłanej do 
rządu bułgarskiego i dziękującej księciu za zgodze
nie się na rozejm proponowany przez hr. Kheven-

hiillera, wyraźnie i stanowczo zaręczył imieniem ce
sarza Franciszka Józefa, iż Serbja nie rozpocznie 
ponownie kroków wojennych. Osnowa tej noty te
raz dopiero ukazała się w Kdlnische Ztg\ dowodzi 
ona, jak zupełnie król Milan pod brzmieniem klęski 
oswoił się ze swą polityczną niepoczytalnością; do
wodzi, niestety! jak nieopatrznie Austrja zaangażo
wała się w upadłą sprawę tego królika.

Korespondent belgradzki Kolnische Ztg podaje zaj
mujący obraz stosunków serbskich w obecnej chwili. 
Powiada on między innemi: „I teraz jeszcze, jak 
w pierwszej chwili, dzienniki nie mają innych wia
domości o tern, co się dzieje w Serbji, oprócz donie 
sień podawanych przez rząd, wszystkie bowiem 
dzienniki, które ośmielają się podać co innego, są. 
bezwzględnie konfiskowane. Ale nietyłko zwykli 
ludzie, bo często nawet sami ministrowie, bawiący 
chwilowo w Belgradzie, muszą łowić nowiny i szu
kać ich w dziennikach zagranicznych, a nadto faktem 
jest, że reprezentanci Serbji za granicą błagają w li
stach prywatnych o wiadomości z kraju, prócz tego 
ubolewają nad skąpemi nader informacjami rządu. 
O tern, co się dzieje na widowni boju, dowiadujemy 
się tu dopiero przez Sofję, i to za pośrednictwem 
Wiednia, Berlina lub Londynu.

Od kilku dni, po pięknej-rła godnej pogodzie trwa
jącej do dnia 9 go b. m., nastały tu deszcze a potem 
zawieruchy śnieżne, którym towarzyszy dotkliwe 
zimno. Warunki więc dla wszystkich sił zbrojnych, 
które muszą przepędzać czas w ciągu długich nocy 
pod gołem niebem, są niezmiernie uciążliwe. Bata- 
Ijony milicji, które odeszły w ostatnich dniach ze 
stolicy, nie były zaopatrzone, ani w płaszcze, ani w 
żadne inne cieplejsze okrycia. Nie potrzeba więc 
wcale zmysłu wojskowego, ażeby pojąć, do jakiego 
usposobienia doprowadzić może zimno, wilgoć, brak 
ciepłego odzienia, brak przytułku ciepłego, a na do
miar bardzo często i niedostateczne wyżywienie, 
niekiedy poprostu głód.

Warunki te dodziśdnia się nie zmieniły na lepsze 
dla armji w polu biwakującej, a niektóre bataljony 

mrą rzeczywiście głodem. W ciągu walk na teryto
rjum bułgarskiem było jeszcze gorzej. Zdarzyło się 
naprzykład, że jeden z rannych podpułkowników, a 
nawet adjutant pułkowy, nie miał nic w ustach 
przez dni kilka, a jeżeli nareszcie dostał kawałek 
cbleba ze słoniną, to dzięki nie administracji serb
skiej, ale faktycznie jednemu z jeńców bułgarskich.

'i Jeżeli przygoda taka trafiła się wyższemu oficerowi, 
i to cóż się dziać musi z szeregowcami! Nie może te- 
: dy zadziwiać, jeżeli wielu z tych biedaków, w mo
krej od tygodni kilku odzieży, bez ognia, bez dachu, 
pod niedołężnem dowództwem, często rzucało broń, 
albo naumyślnie się raniło, byle się dostać pod dach 
ciepły. Wykryto bardzo jaskrawe* fakta podobnego 
dobrowolnego okaleczenia i 14-tu z nich w ostatnich 
dniach rozstrzelano. Zdarzają się jednak wypadki, 
w których człowiek staje się nieczułym nawet wo-. 
bec lufy karabina, którego kula ma go w pierś ugo
dzić. Obecnie znajduje się serbska obrona krajowa! 
już od kilku tygodni w polu, a teraz dopiero zawar-j 
to umowę o dostawę nowych 60,000 płaszczów.! 
Z Kragujewaczu odchodzą ciągle działa i inny ryn
sztunek wojenny.”

Szwajcarskie zgromadzenie związkowe uchwaliło, 
udzielić rządowi kredyt 2 i pół miljonów na obwaro
wanie góry św. Gotharda. W ten sposób wolna i neu
tralna Szwajcarja pragnie zastrzedz się na wypadek! 
wojny europejskiej przeciw wszelkim*próbom naru-, 
szenia jej neutralności, czyby takowe wyjść miały! 
od zachodu czy od południa i północy. Uzbrojone;

i będą zwłaszcza: ważna pod względem strategicznym 
dolina Urseren, dalej Furka, Oberalp, Airolo i,An-' 
dermatt.

Wczoraj rozpocząć się miała w izbie francuskiej) 
gorąca walka o dalsze losy Tonkinu. Kamil Pelle- 
tan już w czwartek przedstawił izbie swój raport, 
żądający bezwzględnie wycofania wojsk francuskich 
z Tonkinu, raport, który nazwaliśmy „kapitulacją” 
honoru narodowego. Szczęściem, że* w łonie komisji 
33-ch znalazła się przynajmniej szczupła mniejszość, 
która wymogi tego honoru rozumie. Stanowią tako-

Przegląd artystyczny.
Gdyby opierać się na urzędowem sprawozdaniu, 

wypracowanem lat temu mniej więcej piętnaście 
przez margrabiego Trevisani dla ministra spraw we
wnętrznych o stanie literatury dramatycznej we 
Włoszech, trzebaby o niej nieszczególne powziąć 
wyobrażenie.

Sprawozdawca zaznacza bez ceremonji brak po
mysłowości u włoskich dramaturgów z pierwszego 
okresu bieżącego wieku, a jakkolwiek okolicznością 
łagodzącą miał być według niego brak swobód poli
tycznych w ojczyźnie Danta, to niemniej przecież 
następcy Alfierego: Monti, Foscolo, Manzoni, Silvio 
Pellico ogarnięci są ryczałtowym zarzutem ubóstwa 
inwencji.

Surowy markiz nielepsze widocznie żywi usposo
bienie i dla pisarzy następnej doby, bo oto co mówi 
Trevisani o Pawle Giacometti, twórcy głośnych już 
podówczas dramatów historycznych „Sofokles” i 
„Judyta”.

„Autor trzyma się form utartych i tym sposobem u- 
trzymuje w widzu zajęcie nawet wtedy, gdy mu się 
nie udaje wzruszyć go i przekonać. Nie zgłębia dość ) 
gruntownie pobudek historycznych i miesza często- ' 
kroć opinje, dążności jednego wieku z duchem i z 
kierunkami innego stulecia. Nie poświęca nic dla 
piękności estetycznej i całe zadanie dramatu redu
kuje do uderzenia w widza silnie a niespodzianie. 
Styl jego jest fałszywy, deklamacyjny, często pospo
lity. Ze wszystkich jednak pisarzów włoskich Gia
cometti posiada najwięcej zmysłu teatralnego.”

To oskarżenie, po prokuratorsko ostre, urzędo- 
wnie decydujące, nie przeszkadzało Giacomettiemu 
■wygrywać sprawy przed sądem publiczności, dzięki 
niezrównanym adwokatom, jakich miał... w akto- 

a szczególniej w aktorkach. 

Że zdanie Trevisaniego ma w sobie wiele słuszno- J 
ści, jeżeli nie całkowitą racje, to niewątpliwie przy- | 
zna każdy, kto pamięta „Judytę”, graną w Warsza- | 
wie za bytności u nas artystów włoskich, z Adelaida j 
Kistori na czele.

Było to za pięknych dni melodramatu, który po
dówczas występował na wszystkich prawie europej
skich scenach, nietyłko w szacie plebejuszowskiego 
bohatera, ale w greckiej chlamydzie lub w szacie a- 
syryjskiego satrapy. Głos jego grzmią! w całej Eu
ropie prozą i aleksandrynami, a jak moljerowski p. 
Jourdan mówił prozą nic o tem nie wiedząc, tak ca
ły legjon autorów scenicznych pisał melodramaty w 
najgłębszem przekonaniu, że tworzy tragedje.

Zresztą możnaż było nie wierzyć w jakąś dobę 
odrodzenia tragedji, kiedy naprzykład „Judyta” 
przybierała na się postać takiej czarodziejki, jaką 
wtedy jeszcze była Ristori?

Pamiętam przedstawienie dramatu Giacomettiego, 
pamiętam wrażenie deklamaeyjno-buntowniczej apo- : 
strofy Holofernesa do hebrajskiego Jehowy, z towa
rzyszeniem melodramatycznego grzmotu oblige. Ten 
Holofernes (grany zresztą przez wcale niezłego akto
ra, który później należał do towarzystwa Rossiego) 
był naprawdę zajmującym, głównie ze względu na 
piękną heroinę z Betbulei, dzielącą się z nim mimo- 
wiednie swą bohaterską i artystyczną aureolą.

Dziś jeszcze widzę owego Holofernesa, nachylone
go nad klęczącą Judytą i domagającego się poca
łunku.

— Dornami—odpowiadała to jedno słowo Judyta- 
Ristori z wyrazem twarzy, o którym nie śniło się nie
tyłko autorowi, ale nawet filozofom.

Czego tam nie było w tym uśmiechu, który miał 
w sobie i obietnicę kobiety i skrzywienie wstrętu 
dziewicy i dyplomację niewiasty politycznej i obu- 
rżenie żeńskiego trybuna!

Wszy stko czego nie da! pisarz, dopełniła za niego ' 
artystka; to też Giacomettemu zawsze się zdawało, ' 
ie to on napisał, a to ona grała! * I

Od tego czasu wiele wody upłynęło, minęły dni 
Aranjuezu dla melodramatu, a właściwie przymiosły- 
inu nowe pierwiastki kryminalnej reporterji, tyłka 
Giacometti został zawsze jeden i ten sam.

„Sytuacja to grunt—zdaje się mówić dodziśdńia__
w niej trochę stylu, choćby nawet fałszywego, dekla- 
macyjnego, efekta wyszrubowane że aż skrzypią 
struna uczuć wyprężona że aż pęka, reszte zrobią 
aktorzy.” ‘

I zrobili — dowodem „Śmierć cywilna”.„ we 
Włoszech.

Dziwna to sztuka!
Nie można powiedzieć, żeby tam nie było pomysłu 

(z przeproszeniem urzędowego sprawozdawcy mar
grabiego Trevisani): trudno zaliczyć do zupełnie sza
blone wy di melodramatów, bo przybyło do niej tro
chę nowożytnych czynników w kształcie tez społecz
nych i nieco politycznego fermentu, nadającego utwo
rowi kwaskowaty anti-klerykalny smaczek; a jednak 
całość przedstawia się niby jakieś sceniczne amfi- 
trjum. które nie umie się trzymać na gruncie dawnej, 
melodramatycznęj tradycji, ani płynąć po szerszycn 
wodach nowego dramatycznego kierunku.

Wszystko ma na sobie cechy tej połowiczności za
cząwszy od inwencji, która nie będąc złą, potrąca 
jedną stroną o przeszłość, o galerję „uczciwych zbro
dniarzy”, znajdujących się jeszcze dodziśdnia na pro
wincjonalnych teatrach po zapadłych kątach i wyci
skających stale łzy sentymentalnej publiczności par- 
tykularza, drugą o teraźniejszość, o kwestje rozwo
dowe, jeżeli już niezupełnie palące, to przynajmniej 
bardzo niedawno rozwiązane. * J

Pomysł sztuki streszcza się w jednej sytuacji któ
rej dramatyczności odmówić niepodobna.

Malarz Corrado, ożeniwszy się z ubóstwianą Tere
są wbrew woli jej rodziców, zabija w przystępie sza
lonego gniewu brata jej, który z namowy familii za
mierzał porwać siostrę od męża i od dziecka (Teresa 
niedawno została matką).

Skazany na dożywotnie więzienie, Corrado ucieka



VMADOMOSCI BIEŻĄCE.

Pytam się ciebie, czy przyjęłabyś jego

wą deputowani: Baline, Delaporte, Waddington, Al- I 
bert Ferry, Jan Kazimierz Perier i Thomas. W imię- j 
niu rządu przemawiać będą Brisson i Freycinet, a i 
poprze ich Juliusz Ferry. Losy gabinetu się ważą; 
jeżeli Brisson upadnie, spuściznę jego obejmą* rady
kaliści pur sang Floquet i Clemenceau. Jak ułożą 
się wówczas stosunki Francji do Niemiec?

Br. Z.

cjalna na przewóz baraniny solonej w pełnych ła. 
dunkaeh wagonowych (600 pudów) ze stacyj kolei 
orenburskiej do stacji Warszawa-Praga terespolska.

= Dnia 28-go i następnych odbywać się będzie 
w gmachu komory składowej w Warszawie licyta
cja skonfiskowanych towarów jedwabnych, wełnia
nych, bawełnianych, zegarków kieszonkowych zło
tych, srebrnych, niklowych i t. p., których wartość 
szacunkowa wynosi 3,400 rs.

' = Sędziowie śledczy przy sądzie okręgowym 
warszawskim prowadzili w r. z. ogółem 5560 spraw 
a mianowicie 4589 nowych i 961 zaległych; z tycli 
mniej niż przez jeden miesiąc 2111 (tj. 44%), przez 
dłużej niż miesiąc 1496 (31%), przez dłużej niż trzy 
miesiące 616 (13%), przez więcej niż sześć miesięcy 
305 (7%), przez więcej niż rok 269 (5%). Średni 
przeciąg czasu dla przeprowadzenia śledztwa wyno
sił sześć tygodni, jeśli doliczymy wszystkie sprawy 
wykreślane z regestrów sędziów śledczych jako za
łatwione. W pro-wadzonych śledztwach zabezpie- 

i czono stawiennictwo: przez odebranie paszportów i 
I oświadczenia piśmiennego od 577 osób, oddano pod 
I dozór policji 670 osób, za poręczeniem 322, za kau- 
■ cją 77 osób, zatrzymano w domu badań 1315 osób 
- (mężczyzn 1165 i kobiet 150); osadzono w areszcie 

domowym 1, zatrzymanych w domu badań było: na 
początku roku 63 osób, w sprawach rozwiniętych 
w ciągu roku 1315 osób i w sprawach nieukończo- 
nych do d. 13-go stycznia r. b. 124 osób. Bóść zatrzy
manych z każdym rokiem się powiększa, gdyż w r. 
1878-ym zatrzymano w nowo rozwiniętych sprawach 
1124 osób (954 mężczyzn i 170 kobiet), w 1879} m 
1120 osób (966 mężczyzn i 154 kobiet), w 1880-ym 
1376 osób (1205 mężczyzn i 171 kobiet), w 1881-ym 
1532 osób (1347 mężczyzn i 185 kobiet}, w 1882-im 
1146 (1020 mężczyzn i 126 kobiet), w 1883-im 964 
(751 mężczyzn i 15 kobiet}, a w r. z. 1315 osób 
(1165 mężczyzn i 150 kobiet).

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 12-ej w połu
dnie, odbędzie się w magistracie licytaęja na dosta
wę w roku przyszłym dla m. Warszawy około 200 
sążni kubicznych żwiru rzecznego od rs. 30 za sążeń.

— W dniu wczorajszym w Banku polskim spalo
no wycofanych z obiegu i przez Bank spłaconych pa
pierów publicznych Królestwa Polskiego w pier- 
wszem półroczu r. b. na ogólną sumę 2,262,067 rs.

— Od dnia dzisiejszego stały się platnemi listy 
zastawne Towarzystwa kredytowego ziemskiego, 
wylosowane w dniach 1-ym i 2-im października, oraz 
kupony przypadające do wypłaty w drugiem półro
czu. Płatne listy zastawne 5 procentowe serji pierw
szej i drugiej składane być powinny do wypłaty z o- 
śmiu kuponami, serji trzeciej' z dwunastoma, serji

■W —

= Nowej monety zdawkowej srebrnej zamierzo
no wypuścić w r. p. na sumę 6 miljonów rubli.

= Z danych, jakie zebrał miński komitet staty
styczny widzimy, że w gubernji mińskiej właściciele 
ziemscy, posiadający mniej jak 50 dziesiatyn grun
tów, w ogólnej liczbie 2,910 osób (oprócz uwłaszczo
nych włościan) władają łącznie 53,345 dzies. Wię
kszych Właścicieli, tj. mających wyżej 50 dz., guber- 
nja mińska liczy 3,120, w ręku ich znajduje się ogó
łem 4,460,930 dzies. W liczbie pierwszych posiada
czy, osób wyznania katolickiego jest 1,920, prawo
sławnego 885; w liczbie drugich katolików 2,188, 
prawosławnych 938. Do właścicieli wyznania kato
lickiego ogółem należy 2,670,300 dz., do prawosła
wnego 932,410, reszta przypada na inne wyznania. 
Wielkich posiadłości, t. zw. latifundjów, w gub. miń
skiej jest sporo, a do kilku utytułowanych właści
cieli należy blisko półtora miljona dziesiatyn, w tein 
do ks. Piotra Wittgenszteina 700,000 dz., reszta do 
ks. Radziwiłłów, Potockich, Tyszkiewiczów i Prozora.

— W dniu 30-ym b. m. w zarządzie wschodniego 
okręgu górniczego w Suchedniowie odbędzie się li
cytacja na dowóz różnych materjalów w r. 1886-ym 
dla fabryk rejowskiej, bzińskiej, mroczkowskiej, sule
jowskiej i dla fryszerki w Suchedniowie, ogólnej war
tości 42,000 rs.

ta Kolej warszawsko-wiedeńska osiągnęła w li
stopadzie r. b. z przewozu osób 122,421 rs. 79 kop., 
z przewozu towarów 617,572 rs. 76 kop. i z różnych 
wpływów 28,746 rs. 87 kop., ogółem dochodu 768,741 
rs. 33 kop., a zatem więcej o 2,676 rs. 26 kop. ani
żeli w tymże samym miesiącu roku 1884-go. Od d. 
1-go stycznia r. b. dochód wyniósł 7,535,675 rs. 4 
kop., przeto w porównaniu z r. z. mniej o 240,173 rs. 
7072 kop. Kolej bydgoska otrzymała w listopadzie 
r. b. dochodu z przewozu osób 22,975 rs. 91 kop., z 
przewozu towarów 74,406 rs. 10 kop., z różnych 
wpływów 4,482 rs. 2 kop., razem 101,864 rs. 3 kop., 
tj. mniej o 1,266 rs. 68 kop. niż w tymże miesiącu 
r. z. Od dnia 1-go stycznia do końca listopada do
chód wyniósł 878,376 rs. 91 kop., czyli iż w poró
wnaniu z r. z. zmniejszył się o 68,306 rs. 59 kop.

== Dyrekcje kolei wiedeńskiej i bydgoskiej sprze
dawać będą począwszy od dnia 1-go kwietnia r. p. 
w magazynie towarowym w Warszawie towary i ba
gaże, przybyłe na stacje obu kolei do d. 1-go paź
dziernika r. b. i dotąd nieodebrane. Wykaz tych 
przedmiotów znajdować się będzie od d. 13-go lutego 
r. p. w wydziale reklamacyjnym kolei wiedeńskiej 
i bydgoskiej oraz w ekspedycjach stacyj: Warsza
wa, Skierniewice, Piotrków, Częstochowa, Granica, 
Sosnowice, Kutno, Włocławek i Aleksandrów.

e= Na czas do dnia 12-go września r. 1886-go za
częła obowiązywać na kolei terespolskiej taryfa spe- 

zza krat i po trzynastu latach wraca domagając się 
praw małżonka i ojca, których go „śmierć cywilna” 
pozbawiła.

Zdawałoby się, że stosunek trojga bohaterów ry
suje się jasno, że coś między nimi zostało wspólne
go, że tylko zawikłania życiowe postawią ich wzglę
dem siebie w kolizji, które stanowić będą oś akcji 
dramatu.

Otóż nie. Spotykają się ludzie zupełnie obcy dla
tego, jak się zdaje, że ona musiala pod nieobecność 
męża studjować „La question du divorce” i bywać na 
przedstawieniach „Pani Carerlet”, a jemu dawano 
widocznie z biblioteki więziennej tylko Pixerecourta. 
Więc on w swoim kalabryjskim kostjumie wygląda 
i mówi jak starego autoramentu bohater Ducange’a, 
a ona odpowiada mu językiem Dumasa młodszego.

Jakże mają się zrozumieć?
To najgorzej, że nie rozumie ich publiczność.
Ta poczciwa publiczność, która bierze rzeczy po 

prostu, nie może pojąć, co właściwie rozdziela męża 
od żony.

Zbrodnia.
Ależ dla kogo i w jakich warunkach popełnił ją 

Corrado?
Jakto? Oto przed nami nieszczęśliwy, któremu rę

kę uzbroił w żelazo nie obłęd pijaństwa lub rozpu
sty, nie spór przy kartach, nie przewrotny instynkt 
złodzieja, rabusia, ale szał przywiązania do wielbio
nej żony, zagrożonej porwaniem z domowego ogni
ska—i nie ma dla niego litości?

Jakto, ten człowiek trzynaście lat pokutował, 
szarpany wyrzutami sumienia, tęsknotą za utraco
nym rajem, rękami obciążonemi kajdanami zbro
dniarza z narażeniem życia zdobył sobie wolność i 
najdroższe usta Wutają go nie pocałunkiem, ale ka- 
zuistyką prawodawstwa o „śmierci cywilnej”?

Jakto* ta kobieta, która go poślubiła z miłości, 
nietylko nie pamiętała o tern, „że najszczytniejszą 
małżonką była Kainowa żona, bo miała odwagę u- 
całować czoło naznaczone piętnem bratobójcy” (je
dynie piękna myśl w całym dramacie), nietylko nic

nie zrobiła dla ulżenia losu mężowi, nietylko we 
własnem sercu wystudziła wszelkie gorętsze o nim 
wspomnienie, ale świadomie wydarła mu serce dzie
cka, zataiwszy przed córką kto był jej ojcem i zgo
dziwszy się na to, żeby obcy człowiek dał jej nazwi
sko, wyrzekłszy się sama imienia matki i narażając 
się nawet na to, żeby ją ludzie za kochankę przy
branego ojca uważali?

Taką jest sytuacja — a teza? Gdybyż ta przynaj
mniej jasno była postawiona!

Ale i to nie! Potrzebował autor zaciemnić ją pole
micznym pierwiastkiem między religijną zasadą 
przenicowaną dla celów osobistych przez przewrotne
go księdza, a liberalną myślą, która uczonemu nie 
dodaje odwagi do podjęcia obrony za nieszczęśliwym 
pokutnikiem?

W rezultacie kto tu ma rację?—pyta się strapiony 
widz: czy prawodawca, karzący bez miłosierdzia 
popełnioną zbrodnię i nakazujący żonie dźwigać jej 
następstwa, czy religja, która popiera wbrew ziem
skiej sprawiedliwości nieprzedawnione prawa męża, 
a od małżonki domaga się posłuszeństwa; czy fiłozo- 
fja, obowiązana kierować się poglądami szerszej 
etyki, a w tyra razie kryjąca pod pozą powagi zu
pełną, nieradną chwiejność między kodeksem a ka
techizmem; czy wreszcie uczucie, które bez względu 
na prawodawstwo, na moralność, na wolnomyślność, 
z każdej strony swoim własnym, osobistym przema
wia językiem?

Ostatecznie zkąd i za co ta zawziętość na bohate
ra; dlaczego odwraca się od niego Bóg w postaci 
swego sługi, wiedza w postaci swego kapłana, profe
sora, społeczeństwo W postaci opinji, rodzina w po
staci żony i córki?

Wszakże Jan Valjean, galernik Zepsuty i zapra- 
wny w występku, natrafił na swego arcybiskupa, na 
swoją Cosettę, na swojego Marjlisza—a Corrado na
trafia* na żonę, która wprawdzie w piątym akcie 
oświadcza gotowość podzielenia losu męża, gdy go 
powtórnie dosięgła ręka ścigającej sprawiedliwości, 
ale przedtem tak odpowiada na jego pytania: 

Kwestja rozszerzenia kompetencji sądów po
koju co do wykroczeń i przestępstw przewidzianych 
przez kodeks karny w tych dniach, według słów Ab- 
uosti, poddaną będzie rozbiorowi na ogólnem zebra
niu rady państwa.

=s= Wkrótce ma być wydane rozporządzenie, na 
mocy którego wszystkie wojska regularne i niere
gularne wolne będą od pełnienia obowiązków poli
cyjnych. Donosi o tem Russk. kurj.

— Główny zarząd poczt i telegrafów opracował, 
jak komunikują St. Pet. tried., projekt nowych prze
pisów’, dotyczących korespondencji telegraficznej. 
Projekt, ustanawia jednostajną taryfę dla komuni
kacji wewnętrznej z pewnemi modyfikacjami dla 
więcej oddalonych miejscowości państwa. Dla oko
lic większych miast,, jak Petersburg, Moskwa, Odesa, 
taryfa będzie zniżoną. Za podstawę przyjęto pobie
ranie opłaty od depesz, a prócz tego według ilości 
słów, minimum wszakże ostatnich nie będzie ograni
czone przez żadną normę. Projekt wrkrótce ma być 
przedstawionym do rady państwa.

= Wśród przedstawicieli akcyjnych towarzystw 
ubezpieczeń agituje się, jak słyszały St.-Pet. wied., 
projekt utworzenia ogólnej kasy emerytalnej dla ofi
cjalistów towarzystw.

= Powtórną prośbę fabrykantów i przemysłow
ców łódzkich o połączenie kolei fabryczno-łódzkiej 
z warszawsko-wiedeńską p. minister komunikacyj 
przesłał, jak się dowiaduje Russkij Kurjer, do wyda
nia opinji do ministerjum finansów; w razie przy
chylnego zdania tego ostatniego, p. minister komu
nikacyj wniesie w tym przedmiocie specjalne przed
stawienie do komitetu ministrów.

= W roku przyszłym zamierzono wypuścić dwa
naście nowych seryj biletów kasy państwa w celu 
zamiany na takowe dawnych, mających być wyco- 
fauemi z kursu w tymże roku.
= Kapitały ekonomiczne komitetów więziennych 

i ich oddziałów w obrębie państwa dosięgną, według 
słów Nosk. tried., vr r. 1886 ym sumy 3,271,313 rs., 
z czego zamierzono wydatkować w ciągu roku 
1,153,361 rs.

Corrado. Czy powiedziałaś mi wszystko?
Rozalja. Wszystko, przysięgam!
Corrado. Nie, nie mówiłaś mi jeszcze czy w chwi

lach pognębienia nie przychodziła ci do głowy myśl 
naturalna—o mojej śmierci.

Rozalja. Nigdy — przysięgam ci; nie śmiałabym 
w takim razie spojrzeć w oczy mojej córce.

Corrado. Ale gdyby Bóg potargał twoje więzy, 
czy zostałabyś żoną Henryka Pałmierego?

Rozalja. Corrado, to nieszlachetne pytanie; cóż 
mogłabym ci odpowiedzieć?

Corrado. Dlaczegóżbyś nie miała odpowiedzieć? 
Bądź szczerą, jak on nim jest. On mi powiedział, 
że gdybyś była wolną, dałby ci swoje nazwisko, 
aby cie zrehabilitować.

Rozalia. On! Poraź pierwszy slvsze. o takiej je
go myśli. ....

Corrado. Pytam się ciebie, czy przyjęłabyś jego 
nazwisko i rękę? Rozaljo! przemawia do ciebie nie 
mąż ale przyjaciel. Odpowiedz przyjacielowi!

Rozalja. A więc tak!
Zważmy, że to tak. słyszy od żony mąż, który po

pełnił zbrodnię jedynie w jej obronie, który „pazuia- 
mi” wyrywał kamienie ze ścian i podważał kraty w 
oknach więziennych, byle tylko do niej powrocie.

Cóż miał robić nieszczęsny? Po tej trucizme z ust, 
które mu przed trzynastu laty miłość przysięgały, 
połknął truciznę przechowywaną w medaljonie na 
najczarniejszą godzinę. Nadeszła ta S'odzin^. ' 
stąpił, a przyszła pani Palmieri ^^tzem iuź 
ostatniej chwili na wspaniałomyślność,. J 
nie wikłającą jej dotychczasowych 1 f0..
pycha córkę w objęcia konającego, mówiąc eto mej. ®myśli że jesteś‘jego córk4, którą utracił; nie od
suwaj mu tego złudzenia i mów, jak gdjby istotnie 
był twoim ojcem.” . . „‘ I biedak umiera uszczęśliwiony,. ze go własna coi- 
ka przynajmniej przez omyłkę uściskała.

Gdyby teraz zapytał kto, czego właściwie chciał 
dowieść Giacometti, przypiąwszy ten niezupe lnie j- 
szcze zwiędnięty kwiatek tezy nowoczesnej do s r®-



czwąrtej z szesnastoma , a serji piątej z ośmnasto-, 
ma kuponami.

= Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
6-go do dnia 12-go grudnia włącznie, wydała 
nowych książeczek 66, na które, tudzież na da
wniejsze, w 295 wnioskach złożono rs. 6340 kop. 
60. W tymże tygodniu kasa oszczędności na żąda
nie 187 uczestników wypłaciła (oprócz procentów w 
sumie rs. 148 kop. 35’/s, należnych za rok bieżący 
od całkowitych odbiorów) rs. 10,025 kop. 55?/2, 
oraz umorzyła 73 książeczek. Ogólna przeto liczba 
uczestników 38,240 posiada kapitał rs. 1,626,482 
kop. 8V2.

= Kasa pożyczkowa przemysłowców warszaw
skich, z powodu zamknięcia ksiąg i rachunków ro
cznych, zawiesi wszelkie czynności swoje, oprócz 
przyjmowania należności wekslowych, od dnia 24-go 
do 31-go b. m. włącznie.

= W sądach tutejszych zawieszone będą z powo
du świąt Bożego Narodzenia czynności, począwszy 
od wigilji do dnia 27- go b. m. włącznie.

— W d. 25-ym i 26-ym b. m. pociągi towarowe 
na tutejszych kolejach z powodu przypadających 
świąt wysyłane nie będą. Osobowe pozostaną bez 
zmiany. ___________

— Egzamina kandydatów i kandydatek nowo za
pisujących się. do instytutu muzycznego na drugie 
.półrocze roku szkolnego 1885/6 rozpoczną się dnia 
2-go stycznia i trwać będą do dnia 11-go t. m. 
włącznie. Lekcje rozpoczną się w dniu 15-ym stycz
nia.

= Wczorajsze posiedzenie komitetu Towarzystwa 
osad rolnych było bardzo waźnem w życiu tej insty
tucji z powodu, że dotychczasowy, od wielu lat naj
pierw wiceprezes, a następnie prezes komitetu p. Fe
liks Sobański złożył swój mandat. Mimo to komitet 
Towarzystwa jednomyślnością zdań wybrał ponownie 
p. Sobańskiego na tę godność i z grona swego wy
znaczył deputację dla zakomunikowania swojej u- 
chwały szanownemu prezesowi i uproszenia go do 
pozostania nadal na stanowisku, jakie tak zaszczy
tnie i z takim pożytkiem dla Towarzystwa osad rol
nych zajmował. Nie wątpimy, że takie wystąpienie 
komitetu skłoni tak pożytecznego dla instytucji jej 
prezesa do pełnienia nadal obywatelskiego i trudne-

= Z teatru i muzyki.
* Panna Machwicówna da się słyszeć jutro w „Fau- 

• uście” Gounoda.
* Jutro dane będą w teatrach warszawskich osta

tnie już przedstawienia przed świętami.

fcw

* Artystom .teatru Rozmaitości rozdaną .została 
do nauki komedja w trzech aktach z francuskiego 
H. Bissona „Deputowany z Bombignac”. •

W sztuce tej wystąpią: panie Czakówna, Jerzynó- 
wna, Ostrowska i Szymanowska, tudzież- pp. Ła- 
dnowski, Sobiesław, Tatarkiewicz i Wolski.

* Na repertuar teatru Małego wprowadzoną być 
ma obecnie trzyaktowa krotochwila pp. Labiche i 
Delacour „Mimoza”.

Role z tej sztuki zostały już rozdane.
W obsadzie figurują: panie Br. Cbraszczewska i 

Czosnowska, tudzież pp. Grubiński, Holtzman, Mo- 
rozowicz, Nowicki, Sikorski i Turczynowicz.

* Na scenie teatru Rozmaitości wznowiony być ma 
niebawem dramat w czterech aktach Wł. Okońskie
go p. t. „Piękna”.

W obsadzie zajdą zmiany.
* Na przedstawienie benefisowe p. Bolesława Le

szczyńskiego, udzielone mu przez dyrekcję teatrów 
w uznaniu zasług z okazji ukończenia dwudziestu 
pięciu lat pracy w zawodzie dramatycznym, daną 
być ma po raz pierwszy słynna komedja w trzech 
aktach Emila Augiera p. t. „Bezczelni”.

Przedstawienie to odbędzie się w połowie przy
szłego miesiąca.
= Na cel dobroczynny.
Grono osób ze sfer arystokratycznych zamierza 

urządzić przedstawienie sceniczne na cel dobro
czynny.

Widowisko prawdopodobnie odbędzie się w tea
trzyku Towarzystwa dobroczynności.

F= Orkiestra amatorska.
Dyrekcja Towarzystwa muzycznego nieustannie 

otrzymuje deklaracje amatorów zapisujących się do 
orkiestry.

Jest nadzieja, iż z końcem przyszłego miesiąca 
będzie można rozpocząć wstępne próby.

= Dopełnienie.
Podaną w dniu wczorajszym listę dziel sztuki na

bytych przez komitet Towarzystwa zachęty sztuk 
pięknych dla rozlosowania pomiędzy członków po
winniśmy uzupełnić.

Oprócz pomienionych został nabyty obraz Bro
dowskiego „Stado krów”, tudzież K. Marczewskiego 
rzeźba „Na granicy”.

Jednocześnie zbiory Towarzystwa zostaty wzbo
gacone „Portretem” Damela, oraz szkicem Lipiń
skiego „Na Kleparzu”. r
= Wystawa kucharska.
W gronie warszawskich kuchmistrzów powstał 

znów projekt urządzenia wystawy kucharskiej w koń
cu wielkiego postu w roku przyszłym.
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Niedoszły do skutku zeszłoroczny zamiar może 
;ym razem nie spełznie na niczem.

= Ryby morskie.
Na targu ukazały się ryby z morza Czarnego . 

Bałtyckiego, nadesłane w znacznej ilości przez do
stawców.

Nasze gospodynie dają wszakże pierwszeństTft 
rybom rzecznym ze względu, iż zalecają się świe
żością.

= Zabawki dla dzieci.
W dniu wczorajszym na chodniku ulicy Marszał

kowskiej rozłożył się z zapasem własnego wyrobu 
zabawek włościanin z pod Czerniakowa.

Drobiazgi odznaczały się pomysłem i dokładno
ścią wyrobu, to też niezadługo wszystkie przeszły 
do rąk nabywców.

= Kwiaty.
Ubieranie stołów żywemi kwiatami coraz bardziej 

wchodzi w modę.
Widocznie wraca gust dawnych rzymian, którzy 

nie pojmowali uczty bez kwiatów.
Taka jednak ozdoba w obecnej porze niesłycha

nie jest kosztowną.
Dowodem tego obstalunek u jednego z ogrodni

ków tutejszych ubrania stołu na ucztę wigilijną bu
kietami i żywemi kwiatami ciętemi.

Ogrodnik obliczył koszt na 380 rs.
Wyobrażamy sobie, iż stół będzie ładnie przy bra

ny, ale...
Wybaczcie, że się nam nasuwa jedna uwaga.
Do uczty wigilijnej właściwszem przyozdobieniem 

są snopy zboża i siano pod obrusem rozłożone.
Toby niewiele kosztowało, a za zbytkowne kwia

ty iluż to możnaby nakarmić biednych!

= Welocypedyści.
Codziennie około północy można spotkać na 

ulicy Elektoralnej lub Senatorskiej kilku welocype- 
dystów, używających przejażdżki na bicyklach, zao
patrzonych W latarki.

Nocne te przejażdżki tłumaczą się rozporządzeniem 
policyjnem, zabraniającem jeżdżenia na welocypó- 
dach w obrąbie miasta w porze dziennej.

==Miła rodzina.
Jeden z uczciwych rzemieślników tutejszych bole

śnie jest dotknięty postępowaniem własnego rodzica 
i trzech młodszych braci.

Ojciec, jako złodziej recydywista, został skażamy 
przed kilku dniami na osiedlenie w Syberji, a wszy
scy trzej bracia od paru miesięcy odsiadują roty 
aresztanckie.

Miła familijka!

go melodramatycznego kożucha, otoczywszy swego 
bohatera tak gnębiącą i duszną atmosferą zemsty 
prawno-społeczno-filozoficzno-religijno familijnej, że 
w niej widz formalnie oddychać nie może, rozkrzy- 
żowawszy „umarłego cywilnie” na mękach sytuacji, 
która będąc jedną psychologiczną torturą, ma szar
pać nerwy spektatora, jak gdyl y publiczność była tak
że delinkwentem—gdyby ktoś, powtarzam, postawił 
pytanie, jedno tylko możnaby na to odpowiedzieć: 
autor nie myślał niczego dowodzić, ale chciał akto
rowi dobrze napisać rolę.

I wiedział co robi — bo znał swój teatr, a raczej 
swoje teatra, dźwigane talentami uczniów lub epigo
nów Gustawa Modeny.

Ze szkoły Modeny najpierw adwokata, później 
artysty wyszli Salvini, Maieroni, Rossi, Bellotbi, Bon, 
a z kobiet Fanny, Sadowska, Mayer, Caracciolo, Bot- 
teghini, Adela Arrisabane; jego to szkoła wykazała 
współczesnym, że można grać dramat bez kontorsyj 
i bez krzyków.

Jak tę zasadę stosowali Rossi i Ristori, widzieli
śmy w Warszawie; na równi z nimi Salvini rozsła
wił ją po całej Europie.

Mogą istnieć między dwoma genjalnymi tragika
mi włoskimi różnice w stopniu polotu w naturze sa
mego artyzmu, może Rossi być w swoich kreacjach 
więcej romantykiem, Salvini zbliżać się bardziej ku 
klasycyzmowi, na to jednak zgadzają się wszyscy, 
że obaj grając Giacomettego „Śmierćcywilną”, przed
stawili wzór tego, coby nazwać można tragedją kon- 
wersacyjną.

Efekta, oparte jedynie na najdelikatniejszych od
cieniach dykcji, mimiki, gestykulacji i ekspresji 
twarzy, umiejętność wtłoczenia najgwałtowniejszych 
uczuć w mało na pozór znaczącą intonację głosu, 
w jedno spojrzenie, w jeden ruch ręką, słowem naj
wyższa sztuka gry wewnętrznej, skupionej, zacie
rającej powierzchowne jaskrawości, przesadzone i 
nienaturalne akcenta melodramatu, a podnoszącej 
domniemane psychologiczne walki w duszy bohate
rów do potęgi widomej, artystycznie ujawnionej tra- 
gedji,—oto środki, które jedynie ratować mogą takie 
•stuki, jak „Śmierć cywilna”

1 dlatego „Śmierć cywilna” ocalała, we Włoszech 
dzięki Rossiemu i Salviniemu, dlatego nie ma u nas 
widoków powodzenia z panem Ładnowskim.

Pan Ładnowski jest żywem tego kierunku przeci
wieństwem.

Aktor melodramatyczny z usposobienia, ze szkoły, 
z naturalnych warunków, nie mogąc ześrodkować 
gry w dykcji, bo mu na to nie pozwala ani natura 
zasobów wokalnych uwięzionych w krtani, ani na
byta maniera kunsztownego drżenia i robionych lez 
w głosie, nie będąc w stanie urozmaicić fizjognomji 
nacechowanej stale piętnem jakby fizycznego bólu, 
głównie z braku wyrazistego oka i jasnego zdecydo
wanego wejrzenia, musi z konieczności nadrabiać 
grą zewnętrzną i forsować głosem, twarzą, ruchami 
tani, gdzie mu nie wystarcza środków do działania 
s' okojem i skupieniem. Ztąd tak częsty w grze p. 
Ładnowskiego brak prawdy, naturalności i szczerych 
akcentów, a za to nadmiar sztucznej egzaltacji i u- 
niesień na zimno, które i widza zupełnie chłodnym 
zostawiają, ztąd to zapamiętałe „zgrywanie się”, że 
użyję zakulisowego określenia, nieco trywjalnie ale 
dobrze rzecz malującego.

Biorąc więc p. Ładnowskiego takim jaki jest, z 
rodzajem jego uzdolnienia, z całą niezaprzeczoną in
teligencją artystyczną i niewątpliwem do sztuki za
miłowaniem, trzeba przyznać, że zrobił co tylko 
mógł, żeby zainteresować publiczność nowem dzie
łem, w czem dopomagali mu z całych sił pani Ra- 
kiewiczowa, z godnością grająca Rozalję, panna 
Czakówna, bardzo sympatyczna Emma, p. Grzywiń- 
ski, jako nader sumiennie i poprawnie traktowany 
Hieronim, p. Prażmowski w roli eleganckiego scepty
ka i p. Kotarbiński w postaci poważnego filozofa 
Palmierego.

Cóż kiedy główna rola nie wybiegła ponad melo
dramatyczny poziom!

P. Ładnowski był od początku do końca gwałto
wnym naprzemian i sentymentalnym; wybuchał cią
gle, jak gdyby mu trzynaście lat więzienia nie przy
tłumiło temperamentu, jak gdyby go obcy duch, ob
ce towarzystwo niczem nie krępowało. Do jedno
stajnej sytuacji przybyły tym sposobem jednostaj-

ność gry, budząca znużenie i przygnębienie, wobec 
którego nie ostałby się najpiękniejszy utwór, a cóż 
dopiero melodramat, nietylko niczem niezłagodzony, 
ale jeszcze efektami aktorskiemi rozjaskrawiony.

Znów tedy trzeba będzie zanotować fiasco, znów 
naturalnie niepowodzenie przypisane zostanie naj
pierw krytyce, potem wszystkiemu, prócz niestoso
wności wyboru.

Mniejsza o krytykę, przestała sie już temi oskar
żeniami rozczulać i da sobie radę, ale idzie tu o pu
bliczność, o teatr, cierpiący na takich próbach.

! Może przez wzgląd na tę publiczność, na ten teatr, 
| wypadnie porzucić systemat wystawiania sztuk nie 
| dla wartości, ale’ dla aktora lub aktorki.

Jest to naturalny skutek wyłącznie aktorskiego 
kierunku w teatrze; wszystko jednak powinno mieć 
swoje granice i treść repertuaru, jego nastrój, jego 
bieg prawidłowy, nie może zależeć od dobrej lub złej 
roli panny X. albo pana Y.

i Sztuką bywa zwykle pierwej napisaną, zanim jest 
; graną na scenie i sama przez się, sama dla siebie 
I może, egzystować, czego trudno "powiedzieć c grze 
; akorów, musi wiec element literacki mieć przynaj- 
i mniej równe z aktorskim prawa, a repertuar przed

stawiać w życiu teatru coś więcej prócz pozoru do 
popisów aktorskich.

Wystawiają się i gdzieindziej sztuki dla artystów; 
ale kiedy Wilbrandt pisze dramat dla Karoliny Wal
ter, Sardou dla Sary Bernhardt, lub choćby Giaco* 

1 metti dla Salviniego czy Rossiego, wiedzą co robią i 
; nie mylą się.

U nas wszystko jest ryzykownym eksperymentem, 
a jeżeli po nieudanym eksperymencie z rolą nie zo
stanie nawet sztuka, to w końcu cóż zostanie?

Zmienny wiatr sympatyj i antypatyj prywatnych, 
wysuwający naprzód coraz nową bohaterkę, coraz 
innego bohatera.

Dla zakulisowego świata to może dość, dla publi
czności, dla teatru, bardzo mało.

Władysław Bogusławski,

i -------- ------- „



= Oryginalna godność.
Okazywano nam autentyczną kartę wizytową na

stępującej treści:
„N. N. wynalazca wędzonych śledzi na sposób ho

lenderski.”
A myśmy sądzili, iż śledzie były wynalezione o 

wiele wcześniej...

= Kradzież... amatorska.
W dniu wczorajszym panu T., „zapatrzonemu” na 

wystawę zabawek przy ulicy Senatorskiej, wykra
dziono z bocznej kieszeni paletota pakiet, zawinięty 
w pap:er.

PanT., zapalony zbieracz pocztowych marek, niósł 
’właśnie świeżo nabytą kolekcję, złożoną, z 500 sztuk, 
którą ińu też skradziono.

I oszkodowany zapewnia, iż wołałby stracić pie
niądze, aniżeli ulubione marki.

Dla złodzieja amatorska ta zdobycz nie będzie 
chj ba miała takiej wartości.
= Upadek.
W dniu wczorajszym na ulicy Dlugej szesna

stoletnia panna Z., potknąwszy się o mostek, upadła 
i złamała nogę.

Zasługuje na uwagę fakt, iż młoda osoba czyniła 
właśnie starania celem umieszczenia się w balecie.
= Na uczynku.
I aiś, o godzinie 4-ej rano, Chaskiel Rytenbonfl, właści

ciel garkuclmi pod nrem 68-ym na Chmielnej, chcąc wcze
śniej zarządzić porządki, zastał przy bufecie gospodarują
cego złodzieja, który dostał się tam przez okno, wybiwszy 
szyby.

Rytenbond zawołał o pomoc i złodziej obładowany bila
mi, paczkami cygar oraz papierosów został aresztowany.

W kancelarii cyrkułowej poznano w aresztowanym Ty
moteusza Paworskiego, który już był kilkakrotnie karany.
= Kradzieże.
Na Smoczej pod nrem 1-ym z mieszkania p. M. Zugaja 

skradziono zegarek, futro i kilka sztuk garderoby. — Ńa 
Twardej pod nrem 3-im okradziono p. Fr. Zalewskiego, do
zorcę policyjnego, z garderoby, bielizny i pościeli. -- Na 
Świętojańskiej pod nrem 19-ym z mieszkania p. G. Zimaia- 
jewowej skradziono różne przedmioty wartości 100 rs. — Z 
rynku ża Żelazną Bramą A. Drozdowskiemu, włościaninowi 
ze Słodowca, który wszedł na chwilę do sklepu, skradziono 
konia wraz z bryczką.

= Przejechanie.
W dniu wczorajszym na Czerniakowskiej wóz roboczy na

jechał na Piotra Marszałkowskiego, piekarza.
Przejechany ma ciężko zranioną głowę i poniósł dotkli

wy szwank w boku.
Nieprzytomnego odwieziono do szpitala, woźnica zaś An

drzej Walczak pociągnięty został do odpowiedzialności są
dowej. _____________
= Poparzenie.
Dziś rano na Wroniej pod nrem 4-ym Joanna Kosmowska, 

niosąc garnek z ukropem, przewróciła się na progu.
Poniosła cna bolesne poparzenia na calem ciele i z bólu 

straciła przytomność.

sz Nowa kasa.
Personel kolei fabryczno-łódzkiej krząta się około 

Założenia kasy pożyczkowo-wkladowej.
Statut kasy będzie opracowany według ustawy 

kasy pożyczkowej dla urzędników powiatowych.
Wypracowaniem statutu zajmuje się już komisja 

z pięciu członków, wybranych przez głosowanie.

= Porządki.
Budynek urzędu powiatowego w Sandomierzu 

odnowiony zostanie na wiosnę kosztem 3300 rs.
W granicach m. Przasnysza rozebranych być ma 

sześć starych, a zbudowanych na ich miejsce sześć 
nowych mostów kosztem 1500 rs.

= Przeciw wylewom.
Warszawski okrąg komunikacyjny zalecił z nasta

niem wiosny przedsięwziąć odpowiednie roboty oko
ło wzmocnienia brzegów Wieprza pod wsią Szczu- 
chnią w lubartowskiem.

Mają one na celu zabezpieczenie okolicy od wy
lewów.

Materjały ofiarował właściciel Szczuchni, p. Ta
deusz Zaruski, ludność zaś wiejska dostarczy szar- 
warku. ___________ _

== Upadek tkactwa.
W roku 1884-ym wskutek zastoju fabrycznego 

liczba tkaczy w Zduńskiej Woli zmniejszyła się o 
2518 ludzi, którzy z braku roboty musieli porzucić 
tkactwo.

W Ożorkowie w tymże roku zmniejszyła się ró
wnież fabrykacja sukna, co spowodowało zamknię
cie 25-ciu prywatnych zakładów tkackich.

Liczba robotników zmniejszyła się o 280 łudzi, 
a produkcja o 120,000 rs.

= Zmiana.
Rezultatem nieporządków, jakie przed paru tygo

dniami miały miejsce w Witebsku, o czein\ Kurjcr 
poda! w swoim czasie wiadomość, jest obecnie zmia
na pręzydpnta miasta i policmajstra, p. Wolkowa, 
który przeniesiony został do Dynaburga na urząd 
naczelnika powiatu, dotychczasowy zaś prezydent 
miasta, p. Rosner, ustąpił miejsca p. ReutelowL

Wybory nowego prezydenta odbyły się w dniu 
16-ym b. m.

P. Rentel został obrany znaczną większością 
głosów.

— Smutne.
Trzebież lasów w gub. witebskiej odbywa się o- 

hecnie na wielką skalę.
W tych dniach znowu pewien ziemianin sprzedał 

spekulantowi starożakonnemu 350 dziesięcin lasu 
po... 25 rs. za dziesięcinę.

= Śniegi.
Z okolic Mohylowa donoszą nam pod dniem 20-ym 

b. m. o spadłych tam znacznych śniegach, tak w o- 
kolicach, jako też i w samem mieście.

Mobylów, jak wiadomo, położony jest w dolinie, 
do samego więc miasta trudno się nawet dostać.

= Spotkanie z dzikiem.
O smutnym wypadku na polowaniu donoszą nam 

z okolicy Terespola.
Było to we wsi Oblęzłów, gdzie polowało w ciągu 

czwartku i piątku kilkunastu myśliwych, a w tej 
liczbie p. Zygmunt Rakowski z Warszawy.

Polowanie odbywało się z naganką, a myśliwi li
czyli na zające i rogacze.

Tymczasem najniespodziewaniej oprócz tej zwie
rzyny wypłoszono z lasu dzika odyńea, o którym 
nikt nie wiedział; widocznie dzik dostał się tam przy
padkowo w ciągu nocy.

Spłoszony krzykiem naganki odyniec wysunął się 
wprost na pana R., który nieostrożnie wystrzelił z 
dubeltówki nabitej loftkaini.

Dzik od tego wystrzału nie poniósł żadnego szwan
ku, lecz rozjuszony rzucił się na myśliwego.

Pan R. upadł zemdlony, a straszne zwierzę po
mknęło dalej.

Podniesiono nieszczęśliwego broczącego we krwi, 
która obficie płynęła z rany zadanej kłem w wyższą 
cześć nogi.

Rana okazała się groźną.
Zanim zdołano krew zatamować, upłynęło sporo 

czasu.
Smutny wypadek przerwał wesoło rozpoczęte po

lowanie.
Życiu pana R., jak brzmi wiadomość otrzymana 

onegdaj przez ojca, który natychmiast do Oblęzło- 
wa pośpieszył, grozi niebezpieczeństwo.

ZE ŚWIATA.
X Z Krakowa donoszą nam d. 21-go b. m.: Mini

ster sztabu, dr Dunajewski, odjechał dziś rano z Krako
wa do Wiednia. Przybył on do naszego miasta w so
botę ze Lwowa, gdzie bawił kilka dni na sejmie. Wczo
rajszy wieczór przepędził minister u b. wiceprezydenta 
miasta, p. Stefana Mticzkowskiego. W teatrze przed
stawiono wczoraj z powodzeniem dwanaście żywych o- 
biazów z „Pana Tadeusza”, w sobotę zaś Wystawioną 
będzie słynna sztuka Wiktoryna Sardou p. t. „Teodora” 
w przekładzie Sarneckiego. Tytułową rolę odtworzy 
pani Hoffmanowa. Prezesem Towarzystwa lekarskiego 
na rok przyszły został wybrany ponownie prof, dr Anto
ni Rosner, ■wiceprezesem prof. Mikulicz, sekretarzem 
stałym dr Kwaśnicki, a redaktorem Przeglądu lekar
skiego prof. Blumenstok. W sobotę odbyło się ogólne 
zgromadzenie członków Towarzystwa św. Łukasza pod 
przewodnictwem hr. Lasockiego. Na porządku dzien
nym był projekt rozwiązania tego Towarzystwa. Po 
długiej dyskusji atoli postanowiono Towarzystwa nie 
rozwiązywać, lecz tylko w pewnym kierunku zreformo
wać zakres jego działalności.

X Towarzystwo krakowskie uczniów akademji 
przemysłowo-technicznej prosi nas o wezwanie dłużni
ków byłego towarzystwa uczniów techniki krakowskiej, 
ażeby przypadające od nich należności nadesłali pod je
go adresem (ul. Gołębia nr 20 w Krakowie) lub weszli 
w umowę o spłatę tychże należności ratami.

X W Czerniowcach, na Bukowinie, otwartą została 
bibljoteka dla młodzieży rękodzielniczej. Księgozbiór 
się mieści w lokalu czytelni polskiej.

X W Stanisławowie, w Galicji, zawiązało się towa
rzystwo żeglugi parowej na Dniestrze z kapitałem ak
cyjnym wynoszącym miljon złr.

X Prof. Cieilkowski, znany przyrodnik, z powodze
niem zaczął szczepić ospę, mającą chronić owce od za
razy syberyjskiej. Próby odbyte w Charkowie wydały 
świetne rezultaty.

X Crjentaiista, Kruszewski, mianowany został pro
fesorem etatowym w tiniwmrśytecie kazańskim. Pochodzi 
on z Wilna, kształcił się W’ Petersburgu, a później za 
granicą.

X W źakrystji kościoła katedralnego w Ely odkry
to monogram Wita Stwosza na jednej z ławek, bogato 
robotą snycerską garrtirowanyeh. Dokumenta archi
walne przekonywają, iż górna część tej ławki przywie
zioną była z Norymbergii,

X W Conegllano zmarła na cholerę pani Lęgni, zna. 
na turystka i autorka, zrodzona z polki. Rodowe jej 
nazwisko było Wierzbicka. Pragnąc poznać kraj oj. 
ców, zwiedzała w r. 1837-ym Karpaty i podała ich opi
sy w dziennikach włoskich.

X Ludność Poznania. W d. 1-ym grudnia r. b. 
naliczono w Poznaniu 64,776 osób i to 29,807 płci mę
skiej i 34,967 żeńskiej, nadto 3,401 osób w koszarach i 
wojskowych gmachach, tak że ogółem w tym dniu liczył 
Poznań mieszkańców 68,177. Wzrost ludności w ciągu 
pięciu lat. od 1-go grudnia r. 1880-go, wynosi 2,464 o- 
sób, czyli 3‘75 pre.

X Do Fozntnia zjechała z Berlina komisja, celem 
poszukiwań w okolicy tego miasta soli, cementu i torfu, 
których pokłady’ mają się tam znajdować.

X Kokaina. Dr Wicherkiewicz zamieścił niedawno 
w jednem z czasopism lekarskich ciekawą rozprawę o 
kokainie, jako środku przeciwko chorobie morskiej. Nie
stety, z Ameryki donoszą, że w używaniu kokainy za- 
panowało ogromne nadużycie, manja prawdziwa ogar
nia wszystkich w rodzaju używania morfiny. Skutki 
nadużywania kokainy są zgubne.

X Henryk Kruse, znany dramaturg niemiecki i były 
naczelny redaktor Kolnische Ztg, obchodził w tych dniach 
70-tą rocznicę swoich urodzin.

- Ludwik Noll!, profesor uniwersytetu heidelber- 
skiego, zmarł wr 54-ym roku życia. Wydał on między 
innemi „Listy Mozarta” z odpowiednim komentarzem.

X Joanna Bessel, wdowa po znakomitym astrono
mie niemieckim, umarła w Królewcu w 91-ym roku 
życia.

X „Russischer Merkur”, pod tym tytułem ma od 
roku 1886-go wychodzić w Berlinie czasopismo, poświę 
cone sprawom rosyjskim finansowym, handlowym i eko
nomicznym. Redaktorem tego nowego pisma będzie p- 
M. Reischer z Odessy.

X Folicia berlińska zakazała w teatrach i cyrkach 
przedstawień z dzikiemi zwierzętami.

X Celności 'maty rewolwerowej próbował w 
Kieł parowiec „Ulan”. Próba wykazała, że można w 
przeciągu pięciu minut strzelić 40 razy bez narażenia 
się na pudlowanie.

X W Niemczech odbywa się agitacja celem usunię
cia lub przynajmniej zmniejszenia liczby pojedynków, 
grasujących yo wszystkich tamtejszych uniwersytetach 
z błahych niejednokrotnie powodów.
X Studenci niemieccy urządzają na uroczystość 

dwudziestopięcioletniego jubileuszu wstąpienia na tron 
ćesarza Wilhelma wielki t. zw. komers czyli biesiadę, 
połączoną z wypiciem... morza piwa.

X Dzienniki francuskie donoszą, że wfortecach nie
mieckich przebywa dotąd pewien procent jeńców z woj
ny z r. 1870-go, których władze wojskowe pruskie ska
zały za różne wykroczenia przeciw subordynacji na dłuż
sze więzienie.

X Ferdynand Lesseps dotrzymał słowa, danego Z6‘ 
Szłego roku swoim przyjaciołom węgierskim na kongre-' 
sie literackim. W tych dniach bowiem urodzonej swo
jej córeczce, która jest dwunastem dzieckiem słynnego 
inżeniera, dał węgierskie imię Gizela.

X Aktorkę, _uję Gries, znaną pod nazwiskiem, 
Grieger-Mcrini, poszukiwaną od dłuższego czasu przez 
różne policje za kradzieże, wykonane w sklepach jubi
lerskich, przyaresztowano w Paryżu.

X Królowa Małgorzata włoska zamianowała swo
im przybocznym lekazrem pannę Małgorzatę Fame.

X Zamorski gość. Po Nowym roku przybędzie do 
Rzymu cesarz brazylijski, don Pedro, który postanowił 
spędzić karnawał w wiecznem mieście.

X Książę Ludwik Maria Bourbon, który umarł w 
tych dniach, wnuk króla hiszpańskiego, Ferdynanda 
VII-go, nie zostawił po sobie czystej pamięci. Był to 
awanturnik jakich mało. Przebywał on w- Paryżu w to
warzystwie zakonnicy, siostry znanej Patrocinji i jakie
goś mnicha dominikańskiego. Ożeniony z córką milio
nowego fotografa, wyłudzał pieniądze od różnych ła
twowiernych osób, którym dowodził, że jest prawowitym 
królem Hiszpanji. Wskutek różnych sprawek wydalił 
go rząd francuski z granic rzeczypospolitej i odstawił 
pod konwojem policyjnym do Belgji.

X Parowiec „Papua”, należący do nowogwinejskie
go towarzystwa, utonął w pobliżu skały Osprey.

X Bardzo przystępne przedsiębiorstwo ma dojść 
do skutku w Londynie. Postanowiono tam ułatwić 
wszystkim, których ciekawość lub temperament pchają 
do włóczęgi, poznanie odległych krajów. W tym celu 
urządza jakiś przedsiębiorca okręt na 50 osób, któie 
mogą pod przewodnictwem ludzi fachowych, mianowicie, 
uczonego, artysty, malarza, fotografa, geologa, mineia- 
loga, botanika i zoologa, odbyć w przeciągu 12-tu mie
sięcy podróż naokoło świata.

X Następca mahdiego, Kalif Abdullah, ogłosił pro
klamacje, wzywającą do wytępienia niewiernych. G(i®" 
zwa ta brzmi jak następuje: „Abdullah, sługa najwyż
szego pana i książę wiernych, posyła pozdrowienie swo
je wszystkim wiernym, trzymającym się dawnej wiary i 
wykonywającym jej przepisy. Wiecie zapewne, ze mnie 
ostatni z proroków, zanim wrócił do tego, który go po-



słał, mianował swoim następcą i przykazał mi wojować 
tak długo z niewiernymi, dopóki nie będzie ani jednego 
z nich w Sudanie i w Egipcie. Otóż nadszedł czas, abym 
uopełnił co mi polecono, w celu uzyskania laski Boga i 
jego proroka. Przeto, o wierni, uzbrójcie się w wiarę i 
miecze, opuśćcie wasze domy, pola i trzody, których 
wam i tak nie dano na wieczne czasy, i śpieszcie na 
wielką wojnę z niewiernymi i ich sprzymierzeńcami. 
Walczyć z nami będzie prorok z tysiącami aniołów i da 
nam zwycięstwo.”

li «» fi o J -a •
t Ś. p. Mateusz Rosiewicz, emeryt, b. naczelnik wy

działu komisji emerytalnej, opatrzony św. sakramentami, 
zmarł w dniu 20-ym grudnia 1885 rokn, przeżywszy lat 
£7. Pozostała żnna i dzieci, oraz bracia, zapraszają ży
czliwych na wyprowadzenie zwłok w dniu 23-im grudnia, 
tj. we środę, o godzinie 12-ej w południe, z kościoła św, 
Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, na cmentarz po
wązkowski odbyć się mające. 2—4216
f Ś. p. Zosia Jedlińska, córka nieżyjącego Bolesława 

Jedlińskiego i Marji z Krassowskich, w dniu 19-ym grudnia 
I. b. zgasła w czternastej wiośnie życia. —4226—
t Ś. p. Tadzio Baraniecki, syn Bolesława urzędnika 

dyr. głów. Tow. kred. ziem, i Leokadji z Bogdańskich, w 
dniu 21-ym grudnia, powiększył grono aniołków. Ciężką 
boleścią dotknięci rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na wyprowadzenie zwłok we środę, to jest dnia 
23-go grudnia, o godzinie 1-ej z południa, z domu przy u- 
licy Nowy-Świat }6 49, na cmentarz powązkowski. —4230 

j- Dnia 23 grudnia, tj. we środę, jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Karola Kacnerkiewicza, odbędzie się żałobne nabo
żeństwo o godzinie 10-ej zrana, w kościele powązkowskim 
na które pozostała wdowa wraz córką i zięciem zapraszają 
krewnych, przyjaciół i życzliwych. —4219—

f We środę, to jest dnia 23-go grudnia r. b, jako w 17-tą 
rocznicę śmierci ś. p. Józefa Domańskiego, obrońcy są
dowego, odbędzie się żałobna wotywa w kościele św. Mar
cina przy ulicy Piwnej, o godzinie S-ej i pół zrana, na 
którą pozostała żona zaprasza krewnych i przyjaciół. —4222 

j- Dnia 23-go b. m., to jest we środę, o godzinie 10-ej i 
pół zrana, jako w trzecią rocznicę imienin ś. p. Wiktorji z 
Eichlerów Komarnickiej, odbędzie się w kościele Wszys
tkich Świętych na Grzybowie, za spokój jej duszy żałobne 
nabożeństwo, na które pozostały w smutku mąż wraz z 
synem i rodziną zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —4224—

t Dnia 23-go grudnia, to jest we środę, jako w dzień 
imienin ś. p. Wiktor i z Leskich Hrubant, odprawione bę
dzie żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy w kościele 
św. Aleksandra, o godzinie 10-ej zrana, na które pozostali 
synowie, córka, siostry i bracia zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych. —4215—

j- Dnia 23-go grudnia, to jest we środę, jako w rocznicę 
śmierci ś. p. Zenobji ze Śleszyńskich Groer, odbędzie się 
w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, o godzinie lO-ej zrana żałobne 
nabożeństwo, na które pozostałe dzieci zapraszają krewnych 
i znajomych. —1465 —

-j- We środę, t. j. dnia 23 grudnia, jaków wigilję imienin 
ś. p. Adama Jasińskiego, b. naczelnika zarządu oberpo- 
licmajstra, odbędzie się wotywa żałobna w kościeleśw. Józefa 
Oblubieńca (po-karmelickim) na Krak.-Przedm. o godzinie 
Q-ej i pół zrana, na którą pozostała żona wraz z dziećmi 
zaptasza familję i przyjaciół zmarłego._________ —1474

Z Cesarstwa.
Ateńska izba uchwaliła zaciągnięcie pożyczki „na 

potrzeby armji i floty”. Wiadomość ta, jak twierdzi 
Nawoje wremjd, wzbudzi najrozmaitsze przypuszcze
nia, przeważnie jednak ) esymistyczne! I naturalna 
to rzecz — pożyczka zaciągana w chwili tak powa
żnej i z tak wyraźnie wojowniczym celem musi bu
dzić najbardziej niepokojące myśli. Czy jednak słu
sznie? — na to Now. wr. tak odpowiada: „Doprowa
dzić do bojowej gotowości do walki z Turcją i jedno
cześnie do obrony brzegów greckich od groźnych de- 
monstracyj eskadr niektórych mocarstw, armjęi flotę 
'■■recką—a to wszystko kosztem 40 miljonów rubli— 
jest czystem niepodobieństwem. Nowa grecka poży
czka wojenna, według wszelkiego podobieństwa do 
prawdy, nie ma innego celu, jak dostarczyć pretekstu 
do wystąpienia do mocarstw z roszczeniem o wyna
grodzenie terytorjalne, o które się Grecja zamierza 
upomnieć u mocarstw zajętych rozstrzygniemem za
targu sei bsko-bułgarskiego i przyszłych losów Ru- 
melji Wschodniej. Mówiliśmy już nieraz, że postępo
wanie rządu ateńskiego nie zagraża żadnemi powa- 
żnemi niebezpieczeństwami pokojowi europejskiemu. 
Nowy ten wybuch patrjotyzmu panhelleńskiego nie 
ma na celu wojny z Turcją, ale zmierza do „„stoso
wnego wynagrodzenia za poniesione straty"”. Współ
cześni grecy "nie sa bohaterami, lecz spekulantami 
umiejącymi zaryzykować cokolwiek dla dobrego zy
sku. Wszelako zręczni ci spekulanci mogą zagma- 
wać i utrudnić zadanie polubownego rootrzygnięcia
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kwestji bałkańskiej. Hałaśliwe ich przygotowania do 
„„zbrojnej walki”” mogą podziałać na umysły wielu 
niezadowolonych z panowania tureckiego w Macedo- 
nji. Przeciw temu nie wadziłoby przedsięwziąć odpo
wiednich środków. Dotychczas mocarstwa poprze
stawały na przyjacielskich radach i uwagach czynio
nych rządowi ateńskiemu, który widocznie przypu
szcza, że się one poza rady i uwagi nie posuną. Uka
zanie się eskadr europejskich na wodach greckich 
odrazu zmieni takie zapatrywania gabinetu ateńskie
go, pokazując mu, że Europa wcale nie myśli pozwo
lić Grecji na pówtórzenie tej taktyki politycznej, za 
pomocą której rząd helleński zyskał w r. 1879-ym 
kilka prowincyj, nie zrobiwszy ani jednego wystrza
łu, bez przelania choćby jednej kropli krwi greckiej. 
Przykład Serbji pokazuje jasno, że maleńkie pań
stewka cbrześcjańskiego Wschodu łatwo stać się mo
gą poważną zawadą do utrzymania normalnego po- 
rządku rzeczy i spokoju na półwyspie bałkańskim. 
Według naszego widzenia rzeczy, morska demonstra
cja mocarstw powinna być logiczną odpowiedzią na 
uchwaloną przez ateńską izbę pożyczkę na opatrze
nie potrzeb armji i floty.”

Petersbursfiija wiedomosti są przekonane, że zatarg 
serbsko-bulgarski rychlej czy później się uspokoi, 
natomiast w Serbji nastąpi przewrót w przekona
niach i zapatrywaniach. Już i dziś zrozumiano tam 
zapewne, że o rozszerzeniu granic kiólestwa można 
marzyć tylko kosztem Turcji, przez przyłączenie tu
reckich nateraz prowincyj z ludnością serbską, to 
jest Starej Serbji i pod okupacją austrjacką będą
cych Bośnji i Hercegowiny, zkąd już krok tylko do 
serbskich komitatów Węgier. „Bardzo więc być mo
że, że wobec tego w opinji publicznej wSzumadji na
stąpi w niedalekiej przyszłości stanowczy zwrot w 
zapatrywaniach na przyjaźń i opiekę Austrji. Potę
żny opiekun i słaby protegowany są na Bałkanie 
nie sprzymierzeńcami, ale raczej współzawodnikami 
i rychlej czy później sprzeczność między polityką na
rodową serbską a austro węgierską okupacyjną mu
si wystąpić w ostrzejszej formie. Serbja sama będzie 
dążyła do zajęcia tego punktu, który jedynie mógł 
służyć Austro-Węgrom za klucz do Saloniki i do mo
rza Egejskiego, i który dla Serbji jest tak samo 
kwestją życia lub śmierci, jak i dla Austrji z punktu 
widzenia jej polityki wschodniej. Pod tym względem 
można już i dziś zaznaczyć zupełne niepowodzenie 
i uiedogodne dla Austrji skutki, tak na pozór zręcz
nej polityki br. Kalnokego. Protegując jawnie przy
jaciela i sprzymierzeńca, polityka ta bardzo być mo
że zamieniła tego przyjaciela w utąjonego jeszcze 
dotąd wroga.”

Wybory w Anglji nasunęły Noskowskim wiedomo- 
stiom i innym dziennikom rosyjskim rozmaite uwa
gi o obecnym gabinecie angielskim. Nawoje wrtmja 
powiada np., że „margrabiego Salisburego niebar- 
dzo musi nęcić pozostanie teraz u steru władzy, nie 
może on bowiem pochwalić się powodzeniem swojej 
polityki zagranicznej. Chwilową przewagę dyplo
macji angielskiej w kwestji wschodnio-rumelijskiej 
zneutralizował prawie zupełnie obrót, jaki w osta
tnich dniach przybrały wypadki na półwyspie Bał
kańskim. W Egipcie pomimo obecności sir Drum- 
monda Wolffa rzeczy idą do takiego stopnia źle, że 
już bywa mowa o ustąpieniu anglików nawet i z Ka
iru. W Birmanji słynni „dalioici” postępują sobie tak 
śmiało, że rezydent angielski zmuszony był posta
wić na czele miejscowego rządu otwartego prawie 
ich przyjaciela, byłego pierwszego ministra zrzucone
go przez anglików z tronu króla Tibau. Wszystko to 
nie są tego rodzaju rezultaty, na podstawie których 
konserwatyści, potępiający zagraniczną politykę 
Gladstone, mieliby prawo utrzymywać, że zasługują 
więcej na zaufanie kraju aniżeli liberalni.”

Z ostatniej chwili.
Komisja szkolna sejmu galicyjskiego wygotowała 

już sprawozdanie o wniosku posła Romańczuka, żą
dającym, ażeby sejm polecił radzie szkolnej zakła
danie osobnych ludowych szkół rusińskich w miej
scowościach, gdzie znajduje się znaczna mniejszość 
rusinów, tudzież otwieranie w szkołach średnich klas 
równoległych z rusińskim językiem wykładowym.

Sprawozdanie, wyrażające się z wielką przychyl
nością o prawach narodowych rusinów galicyjskich, 
nie może wszelako zgodzić się z proponowauemi 
przez posła Romańczuka środkami zadosyćuczynie- 
nia tymże, a to z powodów następąjących:

Obowiązująca w Galicji ustawa szkolna opiejrą się 
na zasadzie, że o języku wykładowym szkoły roz
strzyga wola założyciela lub założycieli tejże; ten 
stan rzeczy odpowiada duchowi samorządnej organi
zacji gmin galicyjskich. Rozstrzygać o tem przeto 
nie może sejm, ani rada szkolna, ale gmina sama, 
utrzymująca szkolę. Dzięki tej właśnie ustawie, ra
da szkolna otworzyła już w Galicji 1376 szkół ludo

wych z językiem rusińskim, jako wyłącznie wy
kładowym.

Prof. Romańczuk powiada, że ustawa z d. 22-go 
czerwca r. 1867-go nie daje należytej opieki wielkim 
mniejszościom; ale wniosek jego zmuszałby liczne 
gminy do zakładania nowych szkół, których potrze
by widocznie nie czuja, skoro ich nie zakładają. 
Zanim w ten sposób obarczonoby gminy nowemi cię
żarami, należy przekonać się, czy krok ten byłby 
potrzebnym i pożądanym. Okoliczność, że w pewnej 
gminie zamieszkuje pewną ilość rusinów, nie stano
wi jeszcze dowodu, że ci rusini życzą sobie, aby jeb 
dzieci pobierały naukę w języku rusińskim. Chęć ta 
objawiłaby się przy wyborach gminnych, opartych 
na uwzględnieniu praw mniejszości.

Ponieważ nie ma przeto pozytywnych danych, udo
wadniających konieczność reformy ustawy szkolnej 
z d. 22-go czerwca r. 1867-go, nie można reformy na 
podstawach luźnych przypuszczeń wprowadzać, tem- 
bardziej, iż rada szkolna ma prawo w drodze admi
nistracyjnej złe dostrzeżone usuwać.

Co do szkół średnich, obecnie już na mocy obowią
zującego prawa klasy równoległe z językiem rusiń
skim bywają otwierane na życzenie rodziców 25 
dzieci. Nakaz ogólny otwierania takowych, bez 
względu na objawioną wolę rodziców, powiększyłby 
tylko znacznie budżet wydatków krajowych, a nie 
zaradziłby potrzebie, skoro potrzeba ta nie jest przez 
rodziców uczuwaną. Dotąd pomimo wyraźnego 
brzmienia prawa, rodzice nie zażądali nigdzie otwar
cia klas równoległych z rusińskim językiem wykła
dowym.

Żądanemu przez posła Romańczuka otwarciu gim
nazjum mińskiego w Przemyślu zadość uczynić 
nie można, ponieważ przemyska rada powiatowa 
oświadczyła się przeciw temu, ponieważ Prze
myśl leży już na zachodzie Galicji, a nazbyt bli
sko Lwowa, który posiada odrębne gimnazjum ru- 
sińskie (odległość obu miast wynosi wszystkiego 12 
mil).

Ażeby jednak utorować drogę do zbliżenia się obu 
narodowości, sprawozdanie zaleca, ażeby sejm zażą
dał od rządu zaprowadzenia w szkołach średnich 
nauki obowiązkowej obu języków krajowych, tak 
aby tylko wyraźnie objawiona wola rodziców mogła 
uwolnić ucznia od nauki drugiego języka krajo
wego.

Rozprawy nad tem sprawozdaniem sejmowej ko
misji szkolnej rozpoczną się w sejmie zaraz po roz
poczęciu posiedzeń poświąteeznych.

TSlESF/lMr
tKERJEBA WARSZAWSKIEGO*.

Wiedeń 22-go grudnia. — Dzisiejszej nocy eu
ropejska komisja wojskowa podpisała protokuł za
wieszenia broni pomiędzy Serbją i Bułgarją na pod
stawie obustronuej ewakuacji zajętych terytorjów i 
wykreślenia pasu neutralnego po obu stronach gra
nicy serbsko-bułgarskiej.

(Ajencja północna.)
Parys 22-go grudnia. — Wczoraj w izbie depu

towanych rozpoczęły się obrady nad kredytem dla 
Tonkinu. Biskup Freppel i Paweł Bert oświadczyli 
się przeciw ewakuacji tego kraju. Delafosse powtó
rzył dawniejsze swoje gwałtowne wycieczki przeciw 
wyprawie tonkińskiej. Dalszy ciąg obrad jutro.

JLondyn 22-go grudnia. — Gabinet Salisburego 
gotów jest rozszerzyć prawa autonomiczne Irlaodji, 
natomiast bezwarunkowo odrzuca projekt utworze
nia oddzielnego parlamentu irlandzkiego.

Sof ja 22-go grudnia. — Madżyd basza i Szakir 
basza wraz z europejską komisją wojskową bawią 
od niedzieli w Pirocie. Wczoraj książę Aleksander 
miał wydać na cześć ich bankiet.

Petersburg 22-go grudnia. — Zjazd hutników 
postanowił ograniczyć przywóz zagranicznego su
rowca na pierwszy rok do dziesięciu miljonów pu- 
dów z tem zastrzeżeniem, aby w następnych latach 
zmniejszać wymienioną ilość corocznie o 15%, a po 
latach siedmiu zaprowadzić stanowczy zakaz przy
wozu zagranicznego surowca.

JUaskwa 22-go grudnia.—Na odbytem wczoraj 
nadzwyczajnem ogólnem zebraniu gubernjalnem po
stanowiono wybrać członków z pomiędzy szlachty 
do moskiewskiego oddziału banku szlacheckiego 
tylko na jeden rok, tj. do czasu zwykłego kolejnego 
zebrania. Zgromadzenie odrzuciło znaczna większo
ścią głosów projekt wyznaczenia rzeczonym człon
kom pensyj,



GIEŁDA.
War&unca, d. 22-go grudnia 1885 r.

Sytuacja giełdowa całkowicie niezmieniona. Sza
cowania poranne nie zmieniły notowań urzędowych 
wczorajszych. Pogłoski o cholerze w Wenecji szer
szego nie przybierają rozmiaru. Giełda przeto war
szawska nie zmieniła też notowań swoich i prawie 
identycznie z dniem wczorajszym odbywała tran- 
zakcje.

Za weksle długoterminowe na Berlin 50.30 żąda
no; płacono 50.227.,, 50.25, krótkoterminowemi o- 
bracano po 50.127aj 50.15 i 50.077s, jak wczoraj, 
przy żądaniu 50.25 nieco wyższem niż wczoraj.

Na pomniejsze miasta niemieckie 50.10 za krótko
terminowe płacono w małych ilościach.
' Na Londyn 10.13 i pół żądano.

Na Paryż 40.57 i pół — pewne sumy kupiono po 
40.50 i 40.527a.

Na Wiedeń 81.20 bez obrotów.
Papiery dosyć żywo obracano, 89.75 za większe i 

89.35 za mniejsze żądano. Płacono 89.60 i 89.65 za 
pierwsze, 89.25 za drugie.

Pożyczka wschodnia 98 w żądaniu.
Listy zastawne ziemskie 98 w pierwszych czte

rech serjach — płacono 97.60 i 97.75, za V-ej 93.85 
przy płaceniu 93.70.

Listy miejskie 95, 93.50, 92.70, 91.10 — za ITI-ej 
92.40 płacono. Serja ta jest w obecnej chwili naj
więcej poszukiwaną.

Obligi 89.25. Kupowano je po 89.
Listy łózkie 89.75, 88.25, 87.25.
Akcje bez obrotu.
Godzina 127». Usposobienie dosyć mocne. Kur

sa niezmienione.
. / . ________J- F4

— Zarząd tanich kuchen zawiadamia stołującą się publi
czność, że obiad wigilijny wobu kuchniach wydawany bę
dzie między godziną 1-ą a 3'/a po południu, na które za
mówienia przyjmują kasjerki. W pierwsze święto Bożego 
Narodzenia, jak zwykle, obiadów nie będzie, w drugie zaś 
święto tylko na zamówienie uczynione w dniu 23-im b. m., 
to jest we środę, takowe przygotowane zostaną.

TEATR A.
Wieifa. Dziś: „Bracia Rantzau” (po cenach da

wnych). Jutro: „Faust” (występ panny Justyny Ma- 
chwicówny). — Rozmaitości. Dziś: „Ostatnia próba”, 
„Przebudzenie się lwa” i „Filiżanka herbaty”. Jutro: 
„tóafanduły lub Starzy kawalerowie”. — Mały. Dziś: 
„Gasparone”. Jutro: „Gasparone”.________________

K.omitet 
Towarzystwa muzycznego 

podaje do wiadomości, że w przyszłą środę dnia 23 
grudnia r. b., wieczór muzyczny miejsca mieć nie 
będzie, natomiast następny wieczór środowy większy 
odbędzie się po świętach dnia 30 b. m. i r. (1464)

lecznicy Długa 21. Dr Jan Wierz
bicki od dnia 23 grudnia przyjmować będzie z cho
robami wewnętrznemi od g. 4—5 po p. codz. (4221

— Redakcja Przeglądupedagogio 
nego zawiadamia, iż począwszy od dnia 1-go sty
cznia 1886 r., skład główny i ekspedycja pisma mie
ścić się będzie w księgarni Teodora Paprockiego 
i S-ki w Warszawie, Nowy-Świat nr 41, dokąd wszel
ką korespondencję z redakcją i administracją, tu
dzież przesyłki pieniężne adresować wyłącznie 
należy.

Księgarnia Paprockiego rozpoczęła już przyjmo
wanie prenumeraty na rok 1886-ty *pod następują- 
cemi warunkami:

W Warszawie rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwar
talnie rs. 1 kop. 50.

Na prowincji: rocznie rs. 7, półrocznie rs. 3 kop. 
50, kwartalnie rs. 1 kop. 75. (4192)

— Punk handlowy w JłFarszawie po- 
aaje do wiadomości, że w Wigilję Świąt Bożego Na
rodzenia, to jest we czwartek dnia 24 grudnia r. b., 
wszelkie czynności biurowe tylko do godziny 12-ej 
w południe załatwiane będą.

Przytem bank nadmienia, że w magazynie tran
zytowym przy kolei terespolskiej, czynności w dniu 
25 i 26 b. m. zawieszone zostaną. (1469)

Handle Win, Delikatesów i Towa- 
rów kolonjalnych 

ZTo^xT’ic^ieg'o 
w Warszawie, Marszałkowska nr 122, w JLw- 
blinie, Krakowskie-Przedmieście nr 193, polecają 
sery zagraniczne, Roquefort, Parmezan 5-le- 
tni, Szwajcarski, a także krajowy Szwajcarski, ni- 
czem oryginalnemu nie ustępujący, po 40 kop. i 
tańszy także wyborny po 30 kop. za funt. (1430)

— Napoleon Hirszband, pom. adwo
kata, przysięgłego, w kancelarii swej przy 
ulicy Swiętojerskiej nr 38, od Nowego Stoku 
przyjmować będzie sprawy do wszystkich 
sądów. (4174)

— lleumatyzmy leczą się skutecznie kąpie
lami igliwiowemi, wydawanemi codziennie w Na
kładzie leczniczym. Obożna 5. (1339)

— Wina Węgierskie, czyste, naturalne,
znanej dobroci W handlu J. liorneckiego, 
Nowy-Swiat 30/40. , (1425)

— Dywany perskie i fabryczne, serwe
ty, chodniki, różne wyroby orjentalne, najtaniej w 
składzie „ Wschód”, Mazowiecka 16, w podwórzu.

-— D-ta J® O TH/EIN, Królewska 45. Wyna
lazca nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, 
przez urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy, 
plombuje i znieczula dziąsło przy wyjęciu zęba. (4180

•— Dranzolety złote, Branzolety brylantowe, 
Kolczyki, Pierścionki, Kolję, Krzyżyki, Medaljony 
złote i srebrne, oraz najmodniejsze Dewizki męzkie i 
damskie (Chatelaines), w największym wyborze po
leca Skład M. A. Augustynowicza, Kra-. 
kowskie-Przedmieście nr 9, róg Królewskiej. (1470)

Restauracja w Hotelu Krakowskim
grSJT Ulica Bielańska 7. 400~ -

Przyjmuje zamówienia od dnia dzisiejszego do godziny' 
12-ej w południe dnia 24-go grudnia na Obiad Wigi
lijny, wspólny (table d’hote), złożony: z wódki, zakąski 
odpowiedniej ilości potraw, deseru, czarnej kawy i pół bu
telki wina stołowego, za cenę rs. 3 od osoby. Obiad roz- 
pocznie się od godziny 6-ej. Na żądanie taki sam obiad 
wydawany 'będzie w gabinetach i na ulicę. W dni świą
teczne zakład otwarty. S. KRZYŻANOWSKI.

......... - -— .-------------- '----------- . ■

— Zakłady rolniczo-przemysłowe
W Jeziorku pod Łomżą, za wyroby dystylator- 
skie, odznaczone najwyższą nagrodą na wystawie 
w Odessie w roku 1884, a na ostatniej wystawie 
krajowej jedynym Wielkim Złotym Medalem, pole
cają spirytusy wszelkie, a osobliwie winne, wódki 
czyste dwa i trzy razy dystylowane, we wszelkich 
markach, od 40*/n do 60%. Wódki owocowe i zio
łowe, zaprawne prawdziwemi owocami i ziołami, 
Cremy francuskie i gdańskie, których dostać można 
we wszystkich znaczniejszych handlach, a głównie 
w handlu Wł. Nowickiego, Mdrszał- 
kowska nr 122. (1421)

— Rekomendujemy czytelnikom naszym 
najtańsze wyroby złote, srebrne i bry
lantowe, n Jubilera Józefa Retcher, 
Marszałkowska 65/139. Wybór wielki. (1466) 

"kąpiele RZYMSKIE/ 
Łaźnia Parowa. Łaźnia Rzymska.

Wanny. Prysznice, 
KRAKOWSKIE-PRZEDMIESCIE 58.

Wykwintnie odrestaurowane. |
— Wszelkie gatunki Win oraz likie

ry i wódki poleca po cenach najprzystępniejszych 
w butelkach i na garnce specjalny Skład Win, 
P. Venulet Ą’ C., Długa nr 49, wprost 
Nalewek (dawniej Jean Stifft & Fils). (1458)

Wyroby platerowane 
po cenach o SO°|0 zmżonych 

w Sklepie na Krakowskiem-Przed
mieściu nr 1 (obok Braci Wróbel). (1443) 

Garniec kopiejek 23 
najlepszej nafty Prąci Nobel, z rabatem dla 
biorących na garnce jedenastym bezpłatnie, w skła
dzie "(arb J. Adamskiego, Marszałkow
ska nr 30 (nowy 112), wprost wodociągu. (4190

KORESPONDENCJA PRYWATNA

— Raf. A. Mogę widzieć Pania w jej interesie?
(4218) * " D.

— G. H. Otrzymano._________ (4213)

— Do dzisiejszego numeru Kurjera dla prenume
ratorów na prowincji, dołącza się „Cennik herbaty 
domu handlowego K. E. Kisielewa w Moskwie.”

Km jidij wszartitj.
Dnia 22-go grudnia 1885 r.

Weksle:
Z końc. giełdy

żąd. | płac.
Berlin 100 mar. z krótk. ter. 50.25 —.—
Londvn 1 funt ster. „ ., 10.13'/2
Paryż 100 franków .. „ 40.57'/s
Wiedeń 100 guld. „ „ 81.20 —

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 <1. 98.—

98.— —.—
Listy , zast. m. Warsz. serji I 95.— ———

93.50
, ni 92.70 —.—

„ „ „ IV
Listy zast. m. Łodzi serji I

91.90 —.—
89.75

4% Listy likwidacyjne duże 89.75
■ „ - małe 89.35 . ——

Bilety Banku Ces. s. I. II i III —,— • —.—
Ros. Poż. Preinj. z roku 1864 —.— ■ —.—

—— — —.—
I Pożyczka wschodnia rs. 100 98.—
II „ . rs. 100 98.—
III _ .. rs. 100 98.— —.—
Listy wileńskie długot. . . . —.—

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 89.25 'i

Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 —.,—
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs.100 —e. —.—
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. —— —.—
Akcje dr. żel.fabryczno-łódzk. —.— j.—
Akcje Banku hand), w Warsz. —i,UL.'
Akcje Banku dysk, w Warsz. —. o--- —.—
Akcje Banku handl. w Łodzi ---.--- —.—
Akcje warsz. Tow. ub. od ogn. --- .--- —.—
Akcje warsz. Tow. fabr. cukru
Akcje Tow. fab. cukru Józefów --- .--- —.—
Akcje Dobrzel.Tow. fab. cukru --- .---
Akcje Tow. Lilpop, Rau i Lew. —.—
Akcje Tow* zakł. przędz. Zaw. —.—

Wartość knponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 250
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 1127»
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 70'7.8
Od Listów likwidacyjnych kop. 237a

Targi
JbA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 22-go grudnia 1885 r.
Pud Korzec

od | do od | do
kopi e j e k

Pszen. 242 sm. i ord. . — 475 481
., ., pstra i dobra — 555 —

,, biała . . . — — 570 —
„ „ wyb. (nowa) — — 600 630

Żyto wyborowe 232 funt. — — 400 405
., średnie (stare) . . — 375 390
„ wadliwe.................. — — 340 —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f. — — — —
Owies (nowy) . . 142 f. •— — 255 315
Gryka......................  202 f. — — — —
Rzepik letni.................. — — —

„ zimowy 212 funt. — — '— —
Rzepak rapos zim. 212 f. — — — —
Groch polny 202 funt. . — —"• — —
Ziemniaki ...................... — — —• —
Masło świeże funt. . . — — — —

„ solone pud . . . — — — —
Siana pud...................... 35 45 — • —.
Słomy pud...................... 20 25 — —
Drzewa opał. twar. s. kub. — — — —

„ ,. miękki „ — — — —

Cena okowity:
z dnia 22-go grudnia 1885 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 995 
„ garniec rs. 2 kop. 60

Na „Gwiazdkę.” 
album

1 Malarzy folsM 
w Sztychach, 

z tekstem objaśniającym 
Prot*. Henryka Struvego. 

Serja I-a.
• skisła się z 24 rycin formatu 17x22 cale 
Iw bardzo ozdobnej oprawie.

vena rs. 25, z przesyłką 26.
1 Prospekty wysyła bezpłatnie 

SKŁAD GŁÓWNY 

, MAURYCEGO robiczka 
W WARSZAWIE.

Dostać można we 
wszystkich księgarniach.

Adres

Redakcji

WARSZAWIE,

Włodzimierska 16.
2701r__ _

12 arkuszy druku co miesiąc. 
PRZEDPŁATA / 

roczna 12 rs. / 
półroczna 6 rs. / X 
kwartalna 3 rs. /

łSTąj właściwszy

M „GWIAZDKĘ.” 
NAJPRAKTYCZNIEJSZA METOM 

krofn sukien, 
łatwa, w krótkości i treściwie ułożona p«e“

E. Kaliszewską, 
jest do nabycia we wszystkich księgarniac , 
główny skład w Zakładzie form paryzŁic 
»Maison Phenix,« ulica Niecała -V *2. 
R Cena egzemplarza rubel jeden.

SANKI
do sprzedania za bardzo przystępną. 
Sanki prawie nowe, urządzone na dwie oso 
by.—Wiadomość ha miejscu, Gnmwzna )& 12, 
u stangreta Tomasza. 4/09



LE FIGARO ILLUSTRE
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W Instytucie Gimnastyczne-Leczni
czym i Szkole fechtunku St. Majew
skiego na Sewerynowie, lekcje dla uczniów 
szkół publicznych podczas wakacji Bożego 
Narodzenia będą odbywały się codzień. 3288

Jedenasty garniec darmo!

Garniec najlepszej Nafty

1.03

86

180

Owies ruski, biały, wyborowy, 
za pud . . .

Owies kraj owy o broczny. młyn
kowany, za pud . . .

Owies krajowy obroczny, nie- 
młynkowany, za pud . . .

W najlepszym gatunku, na wszystkich wysta
wach powszechnych nagradzana tylko najwyż- 
szemi odznaczeniami; do nabycia we wszystkich 
znaczniejszych perfumerjach w Warszawie.

NB. Biorąeym wyżej 50 pudów uste> 
pujemy rabat. 2305R

CENY OWSA
na bieżący tydzień.

Ea Wojewódzki Co.,
Marszałkowska Jiś 138, róg Złotej.

OZDOBNE to WYDAWNICTWO, od lat paru wychodzące, nadeszło 
w znacznej liczbie

do Księgarni i Składu Nut
FERDY^AMOA HOS/CK'A,

Senatorska Nr 496

W GWIAZDKĘ!!
Dla uczącej się młodzieży Łokomo- 
tywki i Lokóniohilki parowe, oraz 
Fontanny, Szlifiernie i t. p., wy
rabia Zakład mechaniczny M. 
Grodzieńskiego, Nowy-Świat 52 uo- 
wy, w podwórzu, lewa otlcyna. 3306

rs. 10.—
9.50
9.—
1.—

16 —
1.—

rs. 4.30

G. MARSKIEGO 
Nr 4 Bielańska Nr 4, 
są do zbycia po cenach nizkich: Fu
tro damskie pod rotondę z białych 
baranów chińskich, sztuki jedwa
biu surowego chińskiego, Dywany, 
Chodniki syberyjskiego ręcznego wy
robu, oraz Szkatułki, Pieczątki i in
ne przedmioty z topazu, malachitu i 
innych kamieni z gór Uralskich.

£777/1 /
EA U DE COLOGNE.

. łiti w - .V'JuArJ'i

Mleko z kwiatów Lilji
Planchais & Riet w Paryżu.
Od najdawniejszych lat jest najdo

skonalszym środkiem, do upiększenia 
twarzy, wywiera skutki prawdziwie za
dziwiające, wygładza zmarszczki, płeć 
staje się nadzwyczaj białą i delikatną,' 
usuwa plamy wątrobiane, żółtość twa
rzy i ostudy. skórze nadaje kolor mło
dości i świeżości.—Cena fl. rs. 1 k.

50 łokci długi a 14 łokci szeroki, na składy 
cukru, mąki lub innych towarów. Można tak
że ten spichrz podzielić. Wiadomość u W. 
D. w miejscife 3303

Główna sprzedaż Piwa Butelkowego
S. OLESŻYŃSKIEGO,

Marszałkowska kś 332 (nowy), obok dystylarni p. Jankowskiego, 

poleca na nadchodzące Święta:
3?'reńskiego z Browaru SS-ów Anstadta w Łodzi, znane ze swej 

nie różniące się niczem od oryginalnego «Echt Pilzner Bier.»
N ’ ui yginalne" Piwo Grodziskie «Gratzer Bier,» z najstarszego browaru 
S. E1BROWIGZA, w Poznańskiem.

Piwa Bawarskie Lagrowe z browaru Edwarda Reicha w Warszawie, 
w całych i pół-butelkach. Wszelkie obstalunki załatwia się jak najakuratniej 
i Spiesznie, z czem polecam się Sz. Odbiorcom. g OlCSZyHSkl

Skład Katerjałów Budowlanych
i Opałowych,

K. CACATNICKIECO

Dla Dzieci
Zabawka aa Gwiazdkę.
Bardzo tanio Grecki salonowy aro

matyczny bengalski ogień. 
Cena pudełka 20 kop.

Sprzedaż w składzie materjalów aptecz 
nych Wiktora Waligórskiego, Nowy- 
Świat .m 42. 3254 

Bot głowy
MIGRENĘ,

Cierpienia nerwowe głowy, Za
wroty, Uderzenia krwi do gło
wy, Ból zębów, usuwa natychmia
stowo jednorazowe zewnętrzne użycie 
kropli W. Russyana (Brassicon).
Cena flakonu 80 k., małego 40 k.,1 
z przesyłką na prowincję o 20 k. dro- I 
żej.—Brassicon koncentrowany I 
(Double) rs. 1.50 i rs. 2.50, używa
ny przeważnie w Migrenie.

Hurtowa i Detaliczna sprzedaż 
Brassiconu w Laboratorjum W. Rus
syana, ul. hr. Kotzebue 4. 3159

Ujeżdżalnia 
Wamrta

J. GOLIŃSKiEGO, Mokotowska N: 3.
Udzielają się lekcje konnej jazdy dla Pań 

i panów.—Przyjmują się konie do tresowania 
na stajnię i w komis do sprzedania.—Maro, 
żele odbywają się we "Wtorki, Czwartki i 
Soboty.2520R

Łóżka żelazne,
Materace druciane, Łóżeczka, Kołyski, Umy
walki, Krzesełka, Wagi dziesiętne, poleca 
fabryka J. Neufelda, Pańska Jś 27, wprost 
Marjańskiej.— Szczególną uwagę zwraca na 
Łóżka z materacami. * * 312$

Cukru, Kawy, Herbaty i Delikatesów 
BOJERA PURWiN, 

38 nowy Miodowa 18 nowy.
Posiada stale znaczne zapasy Win Węgierskich stołowych, wytrawnych, 

łagodnych, również Stare Deserowe—Wina francuzkie, białe, czerwone, 
yeres Poriwein i Maderę w wielkim wyborze.

Porter Piwo angielskie, Wólki, Likiery, Rumy, stary Cognac, 
on-Dalne. Pierniki, E^kalje świeże, Śliwki francuzkie, tureckie,Mar
molady najświeższe: Konserwy rożne, Mtód staropolski.

Śniadania i kolacje a la carte. 2470R

W SANKI
pojedyncze, Kareta F. Rentla i różna ruska 
uprząż, sprzedaje się tanio.—Widzieć można 
w Wołyńskich koszarach na rogu Nowokar- 
meiickiej i Gęsiej, u Feldfebla. 2642R

rs. 
rs.

. KSIĘGARNIA, SKŁAD NET
i Ekspedycja Pism Peijodycznych 

Maurycego Orgelbranda,
w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika.—Filja, ulica Senatorska Nr 22.

Przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma periody
czne i gazety w kraju i zagranicą wychodzące. Ceny przez redakcje usta
nowione.

Dostarcza książki wszelkiej treści i we wszystkich 
Językach, bez względu gdzie i u kogo wydane. Atlasy, karty geo- 
grain zne i Globusy.

SJtiiy na wszytkie instrumenty w zwykłych i tanich wy
daniach: Petersa, SjśiollTa, «9urgensona i innych. Zapasy są 
zawsze znaczne; brakujących na składzie, dostarcza w ciągu 8—10 dni.

Nowości co tydzień nadchodzą.
Struny prawdziwe włoskie na różne instrumenty. Papier 

nutowy w znacznym zapasie.
Obstalunki Książek i Nut od rs. 5 począwszy, Księgarnia swoim kosztem 

wysyłą do bliższych gubernji; do dalszych w odpowiednim stosunku na siebie 
przyjmuje. Z pod tej zasady wyłączają się prenumeraty, Książki szkolne, w ce
nach zniżone i Kalendarze.

Katalugl nowe bezpłatnie dostarcza.
Egzystencja firmy od 1853 r., jest rękojmią porządnej i spiesznej obsługi 

publiczności. * 2349r

£ Nowym Rokiem obok prac zapo
wiedzianych już w prospekcie, rozpo- 
czniemy w łamach „Kłosów* druk naj
świeższej pięcioaktowej komedji Ka
zimierza Zalewskiego, Re
daktora „Wieku,” która w połowie Lu
tego ukaże się ua scenie Teatru Roz
maitości p. t.

Nasi Zięciowie.
Wartość jej niepospolitą, sami czytel

nicy naszego czasopisma ocenią, my zaś 
tyle tylko powiemy, że tak ze względu 
na treść swoją i dążność, jak też i na 
formę prawdziwie świetną, jest to je
den z najcelniejszych utworów, tego 
tak wysoce utalentowanego komedio
pisarza. 2644r

Redakcja Kłosów.

PliEiMERATĘ PISM 
perjodycznych, krajowych i zagranicznych, 

przyjmuje księgarnia i skład nut 
E. Wende i Spółki, 

Krakowskie-Przedmieście )& 9.
Katalogi bezpłatnie. 3189

Za 10 korcy węgla najlepszego, szlązkiego, .
Za 10 - „ „ krajowego,.
Za 10 , „ r. kostkowego,
Za 1 „ n drzewnego do samowara,
Za 1 sążeń drzewa sosnowego ......
Za porąbanie sążnia drzewa dopłaca się . .
Za V, śażnia so'snowego rąbanego,........................
Dostawa" natychmiastowa w skrzyniach zamkniętych cechą magistratu opatrzonych. 

Cement angielski szlązki i krajowy. Cegła i Glinka ogniotrwała, po cenach umiarkowanych.
Posłaśców przysyłanych z zamówieniami, Skład płaci. 3293

Biorąeym 10 garncy odrazn luó pojedyńcM, 
dodaje się 11-ty darmo. Skład vafty, wyro
bów blacharskich S. HAFTMANA, Mar
szałkowska ki 114 nowej numeracji", w domu 
gdzie dawniej fabryka .Lalerme.” 3310 

Na nadchodzące Świata.
Bakalje francuzkie w ozdobnych pudeł

kach po rs. 1 kop. 80 i po rs. 1 kop. 50.
Pierniki z Muzeum PszczeJniczego.
Śledzie pocztowe po rs. 1 kop. 20 puszka. 
Kawior Astrachański ziarnisty i praso

wany od rs. 1 kop. 40 do rs. 2 kop. 50 funt.
Łosoś wędzony codzień świeży po 60 kop. 

za funt, Siomga. Sigi, Sielawy, Sardynki i 
t. p., poleca kantor A. W. Koczalskiego 
Swiętokrzyzka Jś 31. 3322

W najruchliwszem miejscu handlu za Że
lazną Bramą przy ulicy Gnojnej Jś 3, jest

w PERFUMERII 2202R
Aleksandra Lipink,
Wierzbowa, róg Niecałej łw 1-

Skład Wędlin 
z urządzeniem śniadań, 

zaraz jest do odstąpienia, o warunkach do- 
wiedzieć się można Mazowiecka Jś 14. 3287

2681r

kop.



X I E C H A J Ś P I E S Z A

wags

LCie:

™ oraz ZNACZNY ZAPAS

I Bielizny Męzkiej Gotowej i Krawatów
w najświeższych fasonach. 2679R J

GRANICZNA X: 13.

■

Brom

zręczność,
Przybory

ras
y Kantor Erywańska 7.—Telefonu 63.

Niniejszem mam honor donieść Sz. Publiczności, że od d. 12 b. m,, rozpoczęła się

Dostawa Hafty Kaukazkiej i Amerykańskiej.
Nafta dostawia się do mieszkań w omnibusach żelaznych, specjalnie na ten cel 

zbudowanych, w bańkach blaszanych, pod banderola firmy, w miarach 1, 2 lub. 3 
garncowych.—Cena nafty najlepszej Braci Nobel, po kop. 28 garniec. Za dobroć na
fty i miarę firma poręcza.

Regulacja należności za dostawę nafty może mieć miejsce albo miesięcznie, 
albo też zaraz przy odbiorze nafty. Dla ułatwienia rachunków ze służbę, kantor 
urządził sprzedaż marek 1, 2 lub 3-garncowych, które nabywać można w dowolnej 
ilości, tak w kantorze przedsiębiorstwa (Erywańska Jis 7), jakoteż i u rozwożących 
naftę.—Sprzedaż odbywa się także na beczki, po cenie najprzystępniejszej. 3360

z domem, w Mazowiecka, gub. Łomżyńskiej, 
z obrotem rocznym 3,000 rs., za 15,(500 rs., 
wymaga się teraz 10,000 rs. — Wiadomość 
bliższa na miejscu.2703R

PIWO DROZDOWSKIE
| SM Główny: iii. MiffilBwa Ir ffl

J 2698r

do sprzedania, czyniący 5,300 rs. dochodu, 
niedaleko Nalewek położony, do sprzedania 
na korzystnych warunkach. Adresy w Kurje- 
rze Warszawskim dla Grzymały. 3351

Z tajni . , rs.
w gotowiźnie, poszukuje posady Administra
tora lub Rządcy dóbr wykwalifikowany agro
nom do większego majątku w Królestwie. 
Jasna Jfe 3, u rządcy domu.______ 2705R

Jest do nabycia

Postukuje się

2-ch Leśniczych 
wykwalifikowanych, posiadając, chlubne świa
dectwa, znających gruntownie język rosyjski. 
Wiadomość w biurze Komisowem Łuczyń
skiego Trębacka Je Ł 2704R

dobrego prowadzenia. Wiadomość w Skła
dzie tabacznym St. Podymowski i Rojkiewicz, 
Marszałkowska Jfe 151. 2702

s
p«
C3 
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8
O
&
&
W-

naturalne, wytrawne i łagodne, w do- | 
brym gatunku, dostać można w handlu | 

W. J.Kriukowa, j
Nowy-Świat X? 53,

obok ulicy Wareckiej. 2706R |

S SUCZKA
dnia 18-go Grudnia zginęła, 3-miesięczna, 
z rasy mopsów. Znalazca* zechce odprowa
dzić na ulicę Szpitalną Jfe 6, do właściciela 
domu, za stosowną, nagrodą. 3349

MAGAZYN FRANCUZKI, ul. hr. Berga Nr 8,
poleca w największym wyborze, od cen najtańszych

Fabryka Kwiatów
Ewy Łapińskiej,

na zbliżający się karnawał przygotowała 
wielki wybór garniturów balowych i wień
ców ślubnych, podług najnowszych modeli 
paryzkich.—Ceny b. umiarkowane.—Obsta ■ 
lunki na Cesarstwo i prowincję, natychmiast 
uskuteczniam. Niecała Mś 7.' 3283

Krakowskie-Przedmięśęie Nr 38|40,
poleca bardzo tanio całych kalibrów, ca mo yc

myśliwych i

Nagrody Rs. 3.
Pies mieszaniec mały z mopsów, zęby na 

wierzchu, łepek czarny, a dalej coraz ja
śniejszy, zginął z domu Jiś 32, przy ulicy 
Elektoralnej. * 2671R

SPECJALNIE TANICH
i wszelkich nowości galanteryjnych, jako to: Wyrobów skórzanych, aksa
mitnych, bronzdwych, Bombonierek. Rękawiczek paryzkich, Wachlarzy, 
Zardinierek, Aąuariów, Żyrandoli, Kandelabrów, Świeczników, Albu
mów, Necesserów męzkich, damskich, do robót i podróży i t. p.

Porcelana saska, francuzka, chińska i iajolikl
Magazyn w Niedzielą, dnia 20 dla Publiczności •w

wprost Sklepu p. N i p a ni c z a,
Zaopatrzywszy Magazyn swój na nadchodzące Święta w ogromny zapas ręka

wiczek, sprzedaję takowe po cenach dotychczas* niepraktykowanych, a mianowicie: 
Glansowane męskie i damskie na 2 guziki,............. od 50 k.
Glansowane kolorowe ś czarne, na 2 guziki,

z francuzkiemi haftami, . ..............................  od 75 k.
Zamszowe męzkie i damskie, z wyborowej skóry, na 2 guz. od 75 k.

do skłonu irzy ul. “. . . . . . . ' Nr 1
w gmachu Hotelu Krakowskiego, 

obok cukierni Ledwochowgkieg‘0, 
aby skorzystać 

z niebywałej dotychczas 
Wielkiej Sprzedaży 

TOWARÓW ŁOKCIOWYCH 
I DYWANÓW 

jaka się odbędzie 
jutro we ŚRODĘ

i pojutrzo we CZWARTEK 
między innemi sprzedawać się będzie 
Dywany prześliczne najtrwalsze, po 

rs. 1, rs. 1 kop. 75 i rs. 3.
15 łok. wełny na suknię za rs. 1 k. 50. 
20 łok. wełny dobrej na Suknię za rs. 2. 
10 łok. wełny prześlicznej podwójnej 

szer. za rs. 3 kop. 50.
10 łok. chodnika wybór, za rs. 1 k. 80. 
Koszule damskie bogato ubrane 

wstawkami po kop. 80.
£2 chustek białych do nosa za rs. 1. 
6 serwet deserowych za kop. 50. 
Obrusy białe lub kolorowe nicianne 

po rs. 1.
Garnitur stołowy wyborowy, to jest 

1 duży obrus i 6 serwet za rs. 2.50 
Prześcieradła gotowe obrębione bez 

szwu po 80 kop.
Ręczniki adamaszkowe prześliczne 2 

i pół łok. dług, po 35 kop.
Kaftaniki trykotowe hygieniczne po 

90 kop. 3343

Kufy dębowe
na 4,000 wiader płynu, obręczami’ żelazne- 
mi okute, objętości od 30 do 200 wiader. 
Sprzedaje się niżej kosztu. Adres: przez Chełm 
Wojsławice *do administracji w Tuczempach. 
Bliższa wiadomość w Warszawie, Włodzi
mierska 19, mieszk. 4. 3357

, CUKIERNIA 
JOZEFA SIUDECZIEGO, 

Elektoralna % 4, obok Banku.
poleca wielki wybór Cukierków choinkowych, fantazyjnych.—Cukry de
serowe z czekoladkami, po kop. 60 za funt, —• Praliny z najdelikatniejszerni 
smakami, f. po k. 75.—Karmelki f. k. 40.—Ciasteczka migdałowe petites foures 
po 40, 50 i 60 kop. za funt.—Pierniki z Warszawskiego Muzeum Pszczelniezego.

l¥a nadchodzące Swięia:
przygotowany będzie wybór Strucli, z masą migdałową, orzechową, pistacjową, 
ponczową i fruktami.—Baumkucheny różnej wielkości.—Marcepany w pudeł- 

kac^2676Rs 1 itp- Józef Siudecki.

ZGUBIONO , 
dnia 20 b. m. złotą bransoletkę w kształ
cie długiego łańcuszka zakończonego kla
merką z granatów. Uprasza się łaskawego 
znalazcę o odniesienie na Graniczną JŁ> 15. 
do właściciela domu, za nagrodą 85*rubli.

Do interesu handlowego potrzebny jest

Puder-Klozety 
pokojowe, bezwonne, (proszek spodium), 

do nabycia 

F. TRELLE, 
^owy-Swiat Nr /O i 2567 

Aleje Jerozolimskie ^r 64.

w Magazynie Galanteryjnym
N. S. BKCNE.R & C.

w Hotelu Europejskim,

Zawiadomienie.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu

bliczność, iż urządziłam sprzedaż wyrohów 
marmurowych włoskich, kolumn, wazo
nów, pafer, popielniczek i innych dro
biazgów. — Przyjmuję wszelkie reperacje.— 
Nowy-Świat 22,* mieszkania 20.

3352 A. JalfisWa.
Kop. 20 kop. | 

garniec Kaukazkiej Nafty a Amerykańskiej 
60 kop. w Składzie Mydlarsko-Farbiarskim 
J. Sikorskiego. Długa Jiś 10 gdzie cyrkuł 2/3.

| FABRYKA; RĘKAWICZEK
«

fi!
S
O
i

ÓW

lbo miesięcznie, 
służby, kantor

fił
W

3544
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Paletoty Jesienne dotąd od rs. 17 teraz od rs. 14 poczynając.
Angielskie Hleksykanki jesień.,dotąd odrs. 25 obec.odrs.19.
Szlafroki dotąd od rs. 16 od dziś od rs. 12 poczynając. 2577R

Sp©<Inie zimowe dotąd od rs. 5 teraz od rs. 4 poczynając.
JPaletoty „ „ od rs. 19 teraz od rs. 15
CJarniitnry „ od rs. 18 teraz od rs. 15
Crarnitnry czarne „ od rs. 26.50 „ od rs. 23

WYPRZEDAŻ
tylko przez czas krótki od dnia «-go do 25-go Grudnia, z rabatem od 20 do 3O’/<

6

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, (dom dawnej Poczty).
Skutkiem spóźnionej tegorocznej zimy, zachodzi potrzeba usunięcia pozostałych znacznych zapasów ubiorów męzkich, przed przyszłym sezonem.

' Dla odróżnienia dotychczasowych cen od teraźniejszych (zniżonych), te ostatnie uwidocznione będą przez kartki białe, na sztukach przyszyte. iCen stałe.

Do sprzedania

na przystępnych warunkach, 
w Warszawie.

Wiadomość w kantorze p.Jakóba Fa- 
jansa w Warszawie, ulica Danielewi- 
czowska. 2666R

sie,

Fabryka

Nowo-Wielka Nr li.
SKŁAD GŁÓWNY

ff Gmachu Dobroczynności.!
Biorący Pierników za 1 rs., i 

otrzymują dokładki 
za SO kop.

 2699R I

w Europie
Wiedeń. . . 
Paryż . . ■ 
Filadelfia . - 
Londyn . . 
Petersburg ■ 
Moskwa. . . 
Warszawa .

Si w baryłkach 1, 2, 4 i 1O wiadrowych, oraz w butelkach i półbutelkach, [z korkami, opatrzo-

do wyrobu rękawiczek bawełnianych, 
kamgarowych, jedwabnych, pół jedwabnych,’ 
atłasowych, trykotowych, każdego nnmeru i 
szerokości, z prostym i ręcznym motorem.

Ceny nizkie, dostawa dokładna.
Dokładne podanie ceny wysyła się franco 

na frankowane zażądanie._____ 2653R

nemi z obu stron stemplem fabrycznym.
Sprzedaż uskutecznia się z odstawą do domu, w kantorze fabryki, ulica Krochmalna N? 39. 

Telefonu 'JWr -A 15. 2691R

dawniej Jana Habich. obecnie

STANISŁAWA KANIEWSKIEGO.
Czyniąc zadość postępowi, sprowadziła ma
szynę z Paryża i wykonywa gorsety bez 
s wu i fiżbinu, włosiane-hygieniczne dla cier
piących dam. jako też w ogóle gorsety ró
żnych baiw i różnych zawsze przystępnych 
cen. — Przyjmuje sie do prania i reperacyj. 
Mam zaszczyt zawiadomić szerokie kolo dam, 
zaszczycających pracownię naszą zaufaniem, 
że objąwszy po Janie Habichn znaną fabry
kę gorsetów, przeniosłem ją z ulicy Miodo
wej dawniej Ń; 6, na Nowo-Senatorską M 6. 
Ogłoszenia dawniejszych pracowników lub też 
tytułujących się tak tylko, z fabryką moją 
Uie mają nic wspólnego. 2897

Uwaga. Z powodu zaszczycania się nie
których nowych fabryk pod moją firmę, zmu- 
szony jestem każdy gorset pochodzący z 
mojci fabryki odtąd stemplować moja firma 
JAN HAEICH.

Z uszanowaniem 
Stanisław Kaniewski. 

Nowo-Senaiorska 6.

77 r
poleca swe wyroby, szczególniej zaś papierosy B1RIUZA, po 10 kop. za 10 szt. 

Nabywać można we wszystkich składach tabacznych. 2682R

Jnliasa Schraps’a Sohesorawie,
Russdorf pod Limbech w Saksonji, 

polecają w oddziale II-gim

Dorożka jednokonna, 
z zaprzęgiem, liberją i numerem w zupełnie 
dobrym stanie do sprzedania. Wiadomość: 
Kantor wynajmu powozów Senatorska 22 
i 32 nowy._________________ 3332

::: LICYTACJA
•na dostawę dla ochrony w roku 1886 róż- 
•nych produktów i innych zapasów żywności 
za złożeniem vadium w ilości rs. 500. 33;

gKjF~ Niniejszem mam honor powiadomić 
Szanowną Publiczność, iż zwyczajem łat ze
szłych, Piekarnia Krajowa J. Górec
kiego, przy ulicy Marszałkowskiej J& d. 79 
nowy, na nadchodzące święta wypiekać bę
dzie Strucle mohiowe i maślane na ró
żne ceny, oraz Strucle i Ciasta cukier
nicze, a także Torty, nadto przygotowała 
znaczny zapas Pierników, które to wyro
by sprzedawać się będą w sklepie głównym 
przy piekarni, jak również w sklepach wła
snych w różnych punktach miasta rozloko
wanych i oznaczonych firmą, piekarni i w 
wielu sklepach wiktnałowych.

Strucle wychodzące z piekarni, dla uni
knięcia nieporozumień przy sprzedaży, ozna
czone będą markami z ceną, i firmą piekarni. 
Z czem polecam się Szanownej Publiczności. 

3341 J. Górecki.

GORSETÓW
bez szwu i szytych, leniu-

ll^NA GWIAZDKĘ!-W!
Jedyna Fabryka Tabaczna

wyrabiająca PAPIEROSY wyłącznie z tytoniu tureckiego

pod firmą

HABERBUSCH & SCHIELE,
egzystujący od rokn 1846-go,

TRAK LEKARSKI | 
tak żółty naturalny, jakoteź biały na parze oczyszczony, po cenach 

znacznie zniżonych, polecają M

Składy Materjałów Aptecznych
LUDWIKA SPIESSA i SYNA, g

Płac Teatralny Jó 464,5, | i ulica Marszałkowska .V *4Q, ip;
obok kościoła PP. Kanoniczek | pomiędzy Swiętckrzyzką, aplacemZielonym.

Zwracamy uwagę, że jakkolwiekbądź ceny Tranu znacznie spadły z powodu |E 
obfitego połowu Dorszów, jednakże artykuł ten nie przestał być ponętnym do fał- W 
szowania innerni substancjami, dla tego za dobroć odpowiadamy wtedy tylko, jeżeli 
tenże znajduje sie we flaszkach opatrzonych etykietą i kapslem naszej firmy. 2152R gj

NAGRODY MEDALE
otrzymane na

Wystawach
i Ameryce.

. . . 1873/ 
... . 1867 X

’ . . . . 1876 ATS? 
. • •1862fJa?® 

. . . . 1870'0®
. . 1865, 1872
. . 1842, 1846 C®® 

1858,1867, 1870, 1875

poleca Sz. Publiczności pp. Kupcom na nadchodzące Święta:

Piwo Bawarskie Lagrowe, Pilzeńskie, Culmbachskie, oraz Porter

MM
do wynajęcia

_ w każdym czasie cały lub częściowo, muro- 
bez takowej.— 

>□0 Wiadomość Wspólna .'ś 5Q 33^

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepszemi sztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE,
■W WABEZAWIE

Nowy-Świat dom własny Rr. SfS
Kasy moje konstruo- 

.’’-j'wane są z najlepszego 
materjałuizzastosowa- 
r.iem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda
nie gratis^ |58R

27511952



WÓDKI,

®ó® ezjste
(STOŁOWOJE WINO),

I można nabywać w Warszawie: 
| w handlach, pp.: Bo- 
I cqiwt’a, Stępkowskie- 
i go, Pobrycza i C., 8i- 
I mona i Steckiego. So- 
| fińskiego i Szulca, 

Szpądrowskiego, Pur- 
j wina, Wilkańca, Za- 
| końskiego, Lijewskie- 
I g;o, Simona, Biernac- 
i kiego, Czerskiego, Czo- 
i blokowa, Dzięgielew- 

skiego, Krupskiego, 
Knowiako wskiej ,Lich- 
tenberga,Głogowskie
go i Gajewskiego.
w restauracjach: ho
telu Europejskiego, 
Briihlowskiego, Pa- 
ryzkiego, Drezdeń

skiego, w Eldorado, 
Chateau des Eleurs, 
Herkulanum.

NA PROWINCJI:
w Upoić u Kaufmana. w Ka
liszu u Mikulskiego, Tschin- 
kla, Wilkanowicza; w Lublinie 
u Siwińskiego i Zarębskiego, 
Halperna; w Częstochowie u 
Fuchsa, Fiata u, Wędrychow- 
skiego, W Płocku u Janczew
skiego, Lewensztama; w Piotr- 
kowie,u'r. Familina, wŁllko- 
WŚeuMendelzwajga, W NOWO- 
Aleusaodrji U Rozenbluma; 
w Nowym-Dworze U Frenkla; 
W Mławie U Orłowskiej.

, Skład u
8. Perta i Synów, 

wsiu 
Nalewki 10112,

M. 1 POPOWA,
w Moskwie.

2634R

oi&osfflsra.
Rząd Gubernialny Radomski podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 16 (28) 

Grudnia roku bieżącego 1885 o godzinie 1-ej po południu, odbędzie się w tymże Rządzie 
jednorazowa stanowcza licytacja głośna, bez relicytacji, z dozwoleniem składania, z nadsy
łania deklaracyj opieczętowanych, na dostawę w latach 1886 i 1887 drzewa, węgli kamien
nych i słomy dla wojska, Zarządów i zakładów wojskowych, jakoteż dla osób zostających 
w Zarządach wojskowym i cywilnym, posiadających prawo użytkowania z tych źródeł.

Miejsca, gdzie przedmioty powyższe do starczone być mają, ilość tych przedmiotów, 
oraz wysokość vadium złożyć .się mającego przed rozpoczęciem licytacji głośnej, wyszcze
gólnione są w poniżej załączającym się wykazie.

Licytacja odbywać się będzie osobno na każdy produkt, najprzód częściowo na każdy 
oddzielny punkt dostawy, a następnie na gubernię całą.

Do licytacji uczynione są wezwania i na dostawę niepodzielną każdego produktu oso
bnego w całej gubernji, lecz tylko przy oznaczeniu jednej ceny ogólnej na wszystkie punkta 
dostawy i przy’ oświadczeniu zaś cen osobnych na każdy z tych punktów, wyłączane będą 
z nich te, na które dostawcy częściowe>korzystniejsze ceny wyjednają.

. Przy deklarowaniu cen na dostawę powyżej wymienionych produktów, ułamki mniej
sze' jak kop.' przyjńibwiine nie będą, również jak i ustępstwa procentowe.

Do licytacji przypuszczeni zostaną wszyscy mający do tego prawo, oddzielnie albo 
też w spółce.—W tym ostatnim razie, należy w ogłoszeniu wymienić, czy spółki przyjmuje 
na siebie dostawę nierozdzielnie, czy udziałowe 1 po wiele części udziałowych przypada 
na każdego wspólnika.

Życzący przyjąć udział w licytacji głośnej obowiązani są do godziny 11-ęj zrana te
go dnia, w którym licytacja nastąpi, złożyć do Rządu Gubernialnego stosowne podania opa
trzone stemplem ustanowionym, przy załączeniu dowodów, legitymacyjnego i dającym pra
wo prowadzenia handlu oraz vadium, wraz z osobnym wykazem, złożonego w gotowiźnie, 
lub papierach, procentowych przyjmujących się jako kaucje w przedsiębiorstwach skarbowych, 
alboteż w świadectwach na nieruchomości, mogące być zastawione podług prawa przy pro
wadzeniu tychże przedsiębierstw; nadmienia się przytem iż świadectwa nie mogą zawierać 
więcej nad połowę całego vadium.

Przedsiębiorcy, dostarczający obecnie przedmioty służące do opału, oświetlenia i pod- 
ściołki (których vadium stosownie do kontraktu wycofanem-być może dopiero po ukończeniu 
zupełne.m dostawy), mogą składać do licytacji na rachunek vadium świadectwa Rządów 
Gubernialnych, w których wymienionem być powinno: a) wiele złożono vadium i w jakich 
mianowicie wartościach pieniężnych; b) na jaką summę przedsiębiorstwo niewykonanem je
szcze zostaje, i c) w jakiej ilości kaucje już są -wolne następnie; d) że przedsiebierca 
dostawę akuratnie uskutecznił; e) że w składach" jego zawiera się w zupełności ilość pro
duktów jaka podług kontraktu być powinna przygotowaną na bieżące potrzeby; i f) że 
pod wyględem bieżącej dostawy, żadnych się nie rości pretensyj do przedsiębiorcy.

W podaniach o przypuszczenie do licytacji, składający takowe winni nadmienić, iż 
warunki licytacyjne nie są. im obce.

Deklaracje opieczętowali złożone być powinny lub nadesłane, w terminie powyżej 
oznaczonym, i napisane być mają podług wzoru niżej zamieszczonego.

Przystępujący do licytacji głośnej osobiście lub przez upoważnionych, nie będą mieli 
prawa jednocześnie i na toż samo przedsiębiorstwo składać deklaracyi opieczętowanych.

Deklaracje przysłane na licytację drogą, telegraficzną, tudzież zawiadomienia od in
stytucji i osób rządowych, że uwolnione są kaucje przedsiębiorców życzących nowe umowy 
zawierać ze skarbem, wcale uwzględnionemi nie będą.

W razie oświadczenia cen jednakowych na licytacji głośnej i w deklaracjach opie
czętowanych, chociażby całości przedsiębiorstwa lub ucząstku, pierwszeństwo otrzyma skła
dający deklarację opieczętowaną.

Warunki dotyczące licytacji są do przejrzenia w Rządzie Gubernjalnym w dniach 
posiedzeń biurowych od godziny 10-ej z rana do 3 po południu.

Zatwierdzenie licytacji, stosownie do art. 49 rozdziału XVIII Zbioru Ustaw Wojsko
wych, wydanych roku 1869, zależy od Rządu Gubernjalnego, w którym licytacja będzie 
miała miejsce, jeżeli ceny utrzymane na licytacji nie będą wyższe od tych, jakie Rada 
Wojskowa oznaczy (sekretnie), a co się tycze przedsiębierstw samych, obowiązywać będą 
V* wszystkich szczegółach warunki przedstawione do licytacji.

Wzór do deklaracji opieczętowanej. 
Do (takiego to) Rządu Gubernjalnego.

(Od takiejto osoby).

W skutek ogłoszenia o licytacji odbyć się mającej w Rządzie Gubernjalnym (takie- <’ 
go to dnia, m esiąca i roku), mam honor oświadczyć,' iż gotów jestem podjąć się dostawy, 
(takich to) przedmiotów, na (całą gubemję albo powiat, lub też gruppę powiatów, wymie
niając jakie mianowicie), po (takiejto. wyraźnie) cenie: za sążeń półsześcienny drew . . . 
za pud węgli kamiennych ... za pud słomy. — Warunki dotyczące tego przedsiębiorstwa 
■odczytałem i we wszystkich szczegółach są mi wiadome.

Dowód mój legitymacyjny i świadectwo gildyjne, oraz vadium w załączającym się 
wykazie wymienione, składam przy niniejszem.

W razie nieutrzymania się mego przy licytacji, lub nie zatwierdzenia takowej, upra
szam o zwrot vadium mnie samemu Gub takiejto osobie).

(Data i miejsce zamieszkania).
2688r (Podpis składającego deklarację)

zawierający w sobie miejscowości, przeznaczone do uskutecznienia 
dostawy, ilość przedmiotów dostarczyć się mających, oraz wysokość 

vadium do złożenia przed rozpoczęciem licytacji głośnej.

Nazwanie miejscowości, gdzie dostawy 

uskutecznione być mają.

Rość przedmiotów 
dostarczyć się mają
cych w stosunku ro

cznej potrzeby.

Wysokość vadium, ja
kie wymaganem jest 
do przypuszczenia do 

licytacji głośnej.

Drew Węgli Słomy
na do
stawę
Drew

na do
stawę
Węgli

na do
stawę 
Słomy

Sążni Pudów Rubli

1 HTintjf.o ’R.n.dom a • 6059
3398

906
3517
2115

—
20000

9408

1733
9540
4505

8360
4690

1249
4853
2917

—

1380
648

119
656
309

3. Powiaty składające jeden ucząstek 
do dostawy:

a) Radomski, (wyjąwszy m. Radom) 
i Tłżp.c.ki-

b) Koński i. Opoczyński, .......
c) Sandomierski i Opatowski,.....

Razem « całej gubernji . . . . . 15995 1- 45186 22069 3112*

"Tanio do sprzedaaia!
Zegary staroświeckie, Biurka, Stoły, Bronzv 
3253 Obrazy olejne, Akwarelle.

Leszno X: S3, mieszkania S3 
Maffli ST

K. Wlfettso,
Nowy-Świat Jś 69, wprost Kopernika.

Mam honor donieść Szanownej Publiczno
ści, że magazyn zaopatrzyłem w Czapki 
barankowa fctrzane męzkie i damskie 
oraz uczniowskie kołnierze baranko
we, baszłyki i czapki. Są także garni
tury Tumąkowe, Nurkowe i inne. Oraz różne 
futra męzkie i damskie mało używane. —

A mianowicie:
1.) Płaszcz szaraczkowy łapkami tu- 

makowemi podbity, z wyłogami bobra sybir- 
skiego, bardzo ładny. 2) Patio z bostonu 
maryngo dublonami podbite, z kołnierzem' 
małpim, na osobę otyłą. 3) Elotonda je
dwabna lisami sybirskiemi podszyta z koł
nierzem sobolowym. 4) Poloneza wełnia
na lisami podszyta. 5) Szubka granato
wa niedźwiadkami podszyta, zdatna do po
dróży. .6) Szuba atłasowa lisami podszy
ta. zupełnie świeża. 7) Palto piżmowca
mi podszyte z kołnierzem nurkowym. 
Wszystko po cenach bardzo przy 

____ stępnych.________ 3285

NAFTA,
24 kop. garniec dużej miary, na wagę 
8 </£ najlepszej nafty kaukazkiej, wyrobu 
Towarzystwa Braci Nobel, w składzie my
dła W. Fechner, Marszałkowska Kś 137, nie- 
dochodząc Świętokrzyzkiej. 3299

Z powodu wyjazdu do odstąpienia zaraz 
lub od Nowego Roku

złożony z 6-u pokojów, przedpokoju i kuch-' 
ni, na 1-em piętrze od frontu, w domu prsy 
ulicy Hortensja (od Szpitalnej) N 7. TOf

Karelki jeflno-kflDUB remirowe
Kantor przy Placu Wareckim Jś 18—Te

lefon 75. Cena: Teatr. Ślub, Pogrzeb, Wieczór 
rs. 1 kop. 50; Każda godzina 75 kop. 3164

§

o 25°/o taniej niż wszędzie i proszę się przeko
nać: piękny, salonowy, czarny garnitr; ładnie' 
rzeźbiony, aksamitem kryty, rs. 200. jedwabną 
materją rs. 180. orzechowy garnitur aksamitem, 
kryty, rs. 160, jedwabną materją rs. 135. Swię-' 
tokrzyzka 28, wejście przez sklep.—L. Brenert.

Halki

Okrycia syberynowe,. .

2286
15.

2.
4.
6.
4.

/gSN Iryzjer(i fe } ftffln ' św)
WamawsUei, obsługuje Teatry amatorskie w Warszawie ł 

na prowincji, posiada Sminki, gotowe peruki, zarosty, które kilka razy mogą uyć 
nalepiane.
SALO1V DAMSKI a MĘSKI z cenni

kiem strzyżenia i golenia, 
gotowe Warkocza od rs. 4, Siatki na 

grzywki kop. 25.Zakład obsługuje 20 pomocników i 
mieści się w zuanem Fałacu Dyzraańskicn 
wejście od ulicy Miodowej -V 2 i P°' 
dwal S3." ’ 3223

J. Kleszczyóski.

rs.
rs.
rs.
rs.
rs. 

od rs. 15.

Kareta,
Kocze z ferdeklami Fae-

_ ton, Amerykany, Brycz-i 
kJ, Sanki, nowe i używane, to wszystko! 
na parę i jednego konia. 3295
^^^IJlica Śliska .V 22 nowy- 
8 JWsaJj |

g a elegancko
|| można się ubrać w MAGAZYNIE g 

| MICHALINY I 
MIODOWA M 4, 

® Suknie wełniane eleganckie, od 
H Halki........................................od
M Szlafroki wełniane................od
g Spódnice z kaftanami wełn. od 

Kapelusze...........................od
’ ------



SU zagraniczne.$

Oryginalne Maszyny do szycia Singera

&&&

są najbardziej wypróbowanemi i najpowszechniejszemi maszynami do szycia na 
całym świecie; ich głównemi zaletami jest: prosta konstrukcja, — łatwość poru
szania, •— wszechstronna zdatność robocza, — wielka trwałość. Oryginalne ma
szyny do szycia Singera, są nieocenione w gospodarstwie domowem, nieoszaco- 

wane w pracy domowej i jako takie stanowią

Najpraktyczniejszy PODARUNEK na

ma zaszczyt polecić:

Skład n/laterjalów Aptecznych 
WIKTORA WALIGÓRSKIEGO, 

PJcwy-Świat X 42, (38 nowy) w Warszawie.
Towary wyborowe.—Ceny nizkie. 1902R 

Wzrastający ciągle pokup, zaszczytne odznaczenia na wszystkich Wysta
wach Powszechnych, najlepiej świadczą o dobroci tych maszyn; 30-letnia egzy- 

u atencja fabryki, uznane za najlepsze urządzenia mego interesu, we wszystkich 
|| większych miastach, stanowią pewną i najzupełniejszą gwarancję.

" Najdogodniejsze warunki kupna, tygodniowa splata, wysoki rabat przy na- 
” bywaniu za gotowiznę, udziela się nabywcom.

G. neidlinger, Wierzbowa Nr 4, Długa róg Miodowej,

Fabryka Gorsetów 
„AU BON MABCHE” 

Miodowa X 6, dawniej 4,
zawiadamia Szan. Publiczność, że otrzymała na sezon zimo
wy nowe fasony gorsetów, oraz imsrerjały francuzkic. 
z których wyłącznie w' tej fabryce wyławiają. się  gorsety, 
także poleca swój bogato zaopatrzony zakład w wielki wy
bór gorsetów drelichowych i atłasowych w różnych kolorach. 
Szelki do prostego trzymania się dla uczniów, uczennic i osób 
dorosłych, oraz gorsety męzkie. Polecając saę łaskawym wzglę
dom Szan. Dam i zapewniając jak zawsze sumienną usługę 

pozostaję z głębokim szacunkiem

Fabryka Gorsetów „Au bon marche,”
2551R Miodowa X 6, dawniej 4.

I

2624R

BŁA.WATNTY TOWARÓW TANICH

ulica K o w y ■ S w i a t X S7, naprzeciwko targu Ordynackiego.
Poleca świeże towary, jak: wełny, flanele, kaszmiry i różne towary, w zakres bławatów wchodzące, po możliwie umiarkowanych cenach. 217611

PXaulia i wyehnuaiiie.

Oficer wyższej broni H. Kunicki, udziela 
w domach prywatnych lekcje przygotowu
jącym się do szkoły junkiersliiej i do egza

minu na wolno-wstępujących 2-ej i 3-ej ka- 
tegorji. Wierzbową, hotel Angielski, m. 83.

E£łody człowiek, który ukończył uniwersy- 
|g|tet (wydział prawny), poszukuje lekcyj. 
Łaskawe oferty prosi składać w kantorze 
Kurjera Warsz. pod słowem: Prawnikowi.

U byłego inspektora szkół rządowych po
szukuje się dwóch uczni ze szkół prywa
tnych na stancję. Cena umiarkowana. Zgoda 

X 6, mieszkania 5. 20300_____

f) uwernor mający upoważnienie do języ- 
|§>>a niemieckiego, otrzyma posadę w War
szawie. Krakowskie-Przedmieście 7. Kantor 
pracy7, Dąbrowska i Marek.20314

Potrzebna zaraz bona niemka, do dwoj
ga dzieci od lat 6 do 9, znająca dobrze 

język niemiecki, oraz muzykę, opatrzona 
dobiemi świadectwami, w średnim wieku. 
Wiadomość: Nowy-Świat X 54, m. 8. 20178 
1, otrzebny korepetytor na wieś dla przy- 

gotowania dwóch chłopców do klasy 3-ej. 
Bliższa wiadomość od godziny 9-tej do 10-ej 
i od 3-ej do 5-tej po południu. Wspólna 44, 
mieszkania 4. 20342_____
Kotrzebny jest zaraz doświadczony kore- 
[petytor filolog, dla ucznia klasy 3-ej. — 
Prosta X 4, mieszkania 2, od godziny 4 do 
e;_ej po południu. 20344_____
gśrzyjmuję na stół i stancję uczniów gi- 
Bmnazjum Y-go, jak również szkół prywa
tnych. Wiadomość: Śliska X 1. Leon de Prć- 
champs. _______________ 20352

rosady i prace.
EJ otrzebny jest zaraz zarządzający do 
r ma oratu położonego za Bugiem, gubernji 
Wołyńskiej, powiecie Rewelskim, mogący 
wypożyczyć gotowizną na pierwszy numer 
hvpoteki jednorazowo sześć tysięcy rubli, po
siada jacy przytem prawo i język ruski. Ul. 
Maisźałkowska 80. m. 3. od 12-2. 20210

F oszukuje miejsca rządcy domu większe
go urzędnik jednej z instytucji finąnso- 
vch w Warszawie, obeznany z przepisami 

administracyjno-policyjnemi i z pewną gwa- 
vnneia Wiadomość w magazynie kapeluszy 
ffŁ Kowy-świat X 7 nowy, 2801 
¥aańnv potrzebne są zaraz, do ręcznych 
Probó?przy kreplisach. Wiadomość w fa- 
fejas, b1i<* Pańska 38 nowy. 2788

Potrzebna pojedyncza osoba, kobieta lub 
mężczyzna, w średnim wieku, do maga
zynu mebli na prowincję przy kolei. Wa

runki: kaucja w gotowiźnie rubli pięćset, 
pensja miesięczna rs. 6, mieszkanie, cało
dzienne życie, procent od kaucji. Wiado
mość: Jerozolimska X 76, m. 14. 20230

Dwóch zdolnych subjektów i jeden komi
wojażer, obznajmionych z branżą tabaczną 
i opatrzonych dobremi rekomendacjami, znajl 

dą zaraz zajęcie. Wiaeomość w Biurze Ogło
szeń, Senatorska 26. 2778
dysponent specjalista w handlu szkłem i 
O porcelaną znajdzie korzystną posadę. Szcze
gółowe oferty z referencjami przyjmuje kąn- 
tor Kurjera pod „Specjalista.” 20189

Młody człowiek, obeznany z buchalterją i 
korespondencją w trzech językach, po
szukuje odpowiedniej posady w godzinach 

popołudniowych. Na żądanie może złożyć 
świadectwo z poprzedniego zajęcia w pier
wszorzędnym domu handlowym. Łaskawe o- 
ferty uprasza się składać w kantorze Ku- 
rjera, sub. S. k. 29.___________ 20301

Do fabryki gorsetów potrzeba jest kilka 
panien uzdolnionych w szyciu gorsetów, z 
wtasnemi maszynami. Fabryka gorsetów „Au 

bon Marchś.” Miodowa Ni 6. 2804

Uzdolnione panny do szycia słomkowych 
kapeluszy na maszynie, mogą znaleść sta
łe zajęcie w fabryce kapeluszy'R. Fischhaut 

i J. Cukier, przy ulicy TłomaBkic X 9.

Potrzebna jest panna kompletniTTdatua 
do krawiecczyzny na wyjazd. Długa X 39, 
wiadomość w fabryce kwiatów. 20333

Dsoba młoda poszukuje miejsca na wieś 
do zajęcia się gospodarstwem domowem. 
Wiadomość ulica Chmielna X 47, mieszka

nia X 16. 20348

Bsoba młoda poszukuje miejsca sklepowej, 
na żądanie może złożyć kaucje. Wiado
mość na Tłomackiem w sklepie jubilerskim 

X 12, między godziny 4 a 6 po południu. 
fiflężczyzna znający gruntownie język ró- 
Rjsyjski. otrzyma stałą posadę. Oferty AL 
w kantorze tegoż pisma. 20372

Potrzebny jest ogrodnik-pszczelarz, po
siadający patent z ukończenia szkoły po
mologicznej. Wiadomość w biurze komiso- 

wem Łuczyńskiego Trębacka X 1. 2822 
Potrzebny jest uczeń do cukierni. Rymar- 

ska X 14.________________20023 
Panny pięknie znaczące bieliznę, potrze

bne u» dobrych warunkach. .Wspólna 11,
Biiełzk. 7. 2ŚM

Kanna mówiąca po niemiecku i po polsku, 
ŚTznająca krawiecczyznę i mogąca się za
jąć wyręczeniem pani w gospodarstwie, po
szukuje miejsca od Nowego-Roku w War
szawie. Wiadomość i rekomendacja: ulica 
Mazowiecka X 5, mieszkania X 18. 20369

Do osoby pojedyńczej potrzebną jest ko
bieta w średnim wiekn. miłująca spokoj- 
ność i umiejąca gotować, tylko z dobremi 

świadectwami. Wiad.: Ul. Marszałkowska 
?ć 147, m. X 22, 2-e piętro, od frontu, 
stangret z dobremi świadectwami, poszu- 
ESkuje obowiązku od pierwszego Stycznia. 
UL Solna X 18, wiadomość u stróża. 20366 
fj> oszukuj o zarządu większym domem, re- 
g ferencję lub kaucję złożę. Oferty „ Karol,” 
kantor Kurjera. ~ * 2Ó374

IIS. 25 za wyrobienie dla emeryta posudyj 
[rządcy domu, w składzie węgla, lub po
dobnego zającia—znany z uczciwości, go

dnie spełni powierzone obowiązki. Twarda 
X 16. mieszkania 11. * 20354

Osoba inteligentna, posiadająca język
polski i niemiecki, poszukuje miejsca ka

sjerki lub sklepowej, lub też do zarządu do
mu. Adres w biurze ogłoszeń. Senatorska 26.

Ei ujiio i sprzedaż.

Wschód.” Dywany perskie, kucharskie, 
angielskie, strzyżone i gładkie, wojło
kowe, uralskie, serwety najróżnorodniejsze 

chodniki, oraz różne wyroby orjentalne, po
leca specjalny skład dywanów. Mazowiecka 
X 16, w podwórzu. Ceny najniższe. 2256 
ftj.sytaniej sprzedaje wyroby złote, srebrne 
g|i brylantowe Józef Betcher, jubiler, Mar
szałkowska 65 139. Wybór wielki! 2631 
Beetle: Piękne umeblowanie z 6-u poko- 
|j|jów, garnitur czarny i orzechowy, szafy 
rozbierane rzeźbione, łóżka, ottomana, szafki 
do bielizny, tremo, lustra, kredens, stół z 
krzesłami, biuro i finanki. oraz inne meble 
do sprzedania częściowo bardzo tanio, na 
Chmielnej w pałacu X 32 nowy, m. 9, na 
lewo w oucynie, idąc od rogu Brackiej pia- 
ty dom.______________________ 19833
fe>.ąjiaćsze, najpraktyczniejsze kupno su- 
j^kien powszednich, wieczorowych, okryć, 
Inter, garniturów futrzanych, bielizny sto
łowej, pończoch, skarpetek wełnianych i in- 
nyc, szalów, ubrań dziecinnych i różnych 
prezentów na gwiazdkę w sklepie B. Kor- 
paczewsldego. Nowy-$w;at 38. 2708

Mopsy czystej rasy do sprzedania. Adres 
w biurze ogłoszeń, Senatorska 26. 278g

Heble: garnitur czarny, rzeźbiony, jedwa
biem kryty, garnitur orzechowy, garnitur 
cały kryty, ctomana, szeslongi i różne me 

ble, tanio do sprzedania. Mokotowska X 23, 
róg placu św. Aleksandra, wiad. u stróża. 
'feeble: garnitur czarny rzeźbiony orzecho- 
|j"f.wy, gustowny, urządzenie jadalnego po
koju dębowe, oraz inne meble z kilku poko
jów, łanio do sprzedania. Chmielna X 25, 
nowy X 35, stróż wskaże. 19953____
ESeble. Kompletne urządzenie 6-u pokojów, 

garnitury eleganckie, szafy rzeźbione.'łóż
ka, umywalnia, nocne szafki, szafki do bie
lizny, ottomana, rozmaite salonowe rzeczy, 
trema, lustra, kredens, stół, krzesła, stoliki 
do kart, stolik do samowara, kandelabry, fi
ranki, dywany, obrus, lampy, oleodruki.— 
Chmielna X 22 (nowy 28), od Brackiej 3-ci 
dom, w bramie na 1-szem piętrze, miesz
kania X 3._________________20103_______
Za bezcen. Są do sprzedania meble z 6-u 

pokojów wykwintne i skromne. Zielna X11, 
nowy 19, inieszk. 4.___________ 20154
neble do sprzedania bardzo tanio, dębo- 

we urządzenie jadalnego pokoju, oraz in
ne meble. Chmielna 8, nowy 14, wprost ką- 
picli, mieszkania 9. 20302

Meble po zwiniętym magazynie pozostałe, 
czarae i różne garnitury, ~ szafy, i różne 
inne wyprzedaj ę bardzo! a bardzo! tanio!— 

Krakowskie-Przedmieście X 2, m. 1, wprost 
Kopernika.______ _____________203Ó7
Staroświecki stolik, wykładany, z figurą 
^murzyna, dla amatora. Orla 10—12, u 
stolarza.______________________20312
IMarsztaty (stoły) stolarskie i różne drcl 
ęgbne naczynia do nich, do sprzedania.— 
Marszałkowska 89. 2808 
fi o sprzedania: zegarek remontuar an- 
Ugielski, niklowy, doskonale idący, para 
kolczyków złotych z turkusikami,* lornetka 
teatralna, w słoniową kość oprawia, serwet 

! sześć i obrus na dwanaście osób, garnitur 
frażetowski bardzo tanio do sprzedania. UL 
Bracka X 20. mieszk. 7. 20325

Latarki magiczne, parówki, telegrafikf 
globusy, rajscajgi i inne zabawki nauko
we wyprzedaje. po cenie niżej kosztu zakład 

■Takóba Pik, ulica. Miodowa X 2. 20218
fioiman obszyty futrem rs. 12. "(hTi"?: 
Uknie wieczorkowe, jasne, po rs. 10 suknia 
kaszmirowa ubierana matują i aksamitek 
rs. 28, czapka bobrowa męzka rg. 5..bo;iżurka 
watowana rs. 10 do sprzedania. Oar< wa 
X 16 mieszkania 2. od 9-ej rano do ”-ei 
po południu, 20193, J



Bśsrko antyk do sprzedania. Ul. Wspólna 
’Jtś 28, mieszkania 1. 20295

i ortepian Kralla, o półsiodmej oktawy,
g za is. 110. Leszno 39, m. 8. 20379

gSokcje obszerne, umeblowane, usługa. Ul. 
jp Chmielna 16, m. 7, stróż wskaże. 20375

je umeblowane z u- 
Plac Krasiński Jfe 3.

Szala (nowa) ogniotrwała, fabryki Bothe- 
ggo, do sprzedania. Marszałkowska 89.

<lub 5 pokojów, kuchnia ze zlewem, pi
wnica, na 3-m piętrze, front, zaraz. Kar
melicka 24. 20099

utro damskie, dobre, tanio do sprzedania. 
Smolna 19, m. 4. 20368

fe zafa rozbierana na orzech, za rs. 23, 
^Leszczyńska 12, wiad. u stróża 20378 

jjo wynajęcia w każdym czasie 3 po-
.Kkoje z kuchnią, za rs. 15 miesięcznie. UL
'iwna Jfe 5, wiad. u stróża. 20353

tb o sprzedania garnitar mebli salono
wiwych, czarnych, rzeźbionych, krytych ma- 
ferją jedwabną. — Tamże dwie pary szorów 
angielskich, jeden z. białemi bronzami i 
prysznic duży nowy. Żurawia 2, mieszk. 11, 
od 10 do 4-ej.20043

Ł ortspian w dobrym stanie za rs. 75.— 
g Nowy-Świat 28, mieszkania 32. 20330

Masło świeże ze wsi. Ulica Widok Jfe 14, 
^mieszkania 16. 20365_____  

magazynie bławatnym Gartzmanazo- 
gg stawiono mufkę z chustką, które są tam 
do odebrania. “ “ 20279 *

Sumy od 10,000—15,000 rs. są do wypoży
czenia ua 1-szy numer po Towarzystwie 
nieruchomości warszawskich. Wiadomość u 

Marjana Anca, w kancelarji rejenta Rutkie
wicza. 20363

Bo wynajęcia od 1 Stycznia 1, 2 4 po
koje, ,z przedpokojami kuchniami i alko
wami, mogą być dla kawalera. Ulica Śli

ska Jfe 18. 20376

Zamierzając wyjechać, sprzeda się tanio: 
komody antyki z bronzami, lustra, kolu
mny, porcelana saska, 36 talerzy i inne, wa

zony, kapy na łóżka adamaszkowe, Ijońskie, 
wachlarze, szal turecki, zegarki, skrzypce 
stare, wiele pięknych drobiazgów zagrani
cznych, kosz podróżny, zamykany. Krakow
skie-Przedmieście 7, mieszk. 6. 20380

fortepian fabryki Seidlera i powóz w bar
dzo dobrym stanie do sprzedania. Wiado
mość w Magazynie francuzkim ulica Hr. 
Berga.20343

JgśitąS pies pouter, czarny, piersi, końce 
jjlap “białe, ? wabi się Orient, w kagańcu, 
’iwna 17, stróż -wskaże.  20367

Tanio do sprzedania używane serwety, 
| obrusy, ręczniki, prześcieradła i kuchen

ne ścierki, oraz różne pizedmioty. Wiad.:
Nowogrodzka Jfe 29, m. Jfe 14. 2820

Do odnajęcia od 20 Stycznia do 1-go Lip
ca 1886 z powodu wyjazdu, 3 pokoje od 
frontu na pier wszem piętrze z przedpokojem, 

lub 4 pokoje z meblami, passaż, kuchnia, 
przedpokój, piwnica i góra wspólna; kuchar
ka i młodsza mogą być pozostawione. Zgła
szać się można od 12-tej w południe do 6-ej 
wieczorem. Ulica Wspólna Jfe 28 domu, 1-y 
mieszkania. 20233

Szynk korzystny do wynajęcia od 1 Sty
cznia, na rogu ulic Twardej, Złotej i Że
laznej Jfe 9. Zgłosić się o warunki na. Złotą 

Jfe 4, do rządcy domu, od rana do południa.

I, apa perska bardzo cenna, lustra, kredeas, 
g^fisharmonja i t. p. rzeczy sprzedają się. 
ulica Marszałkowska Jfe 60 nowy, m. 2. 20382

* Petersburgu na jednej z głównych 
ulic Cukiernia, egzystująca lat 60, jest 
na sprzedaż, z urządzeniem i billardem. 

Adresować: róg Wożniesienskiego i Ekate- 
rynowskiego Prosp., dom Lichaczowa, war
szawska cukiernia. 20355

Pokój kawalerski do wynajęcia. Chmielna
62, mieszkania 2, do 9 rano i od 3 do 5 

po południu. 20310

Do wynajęcia w każdym czasie dwa du
że mieszkania umeblowane lub bez mebli.

Szpitalna Jfe 1, u szwajcara. 20222

p okoje kawalerskie do wynajęcia w każ- 
dym czasie ze wszystkiemi tegoczesnemi 

wygodami, po umiarkowanej cenie, usługa 
na miejscu, przy placu Ś-go Aleksandra, Mo
kotowska 23. 20346

Zamówienia na dostawy nafty do mie
szkań w naczyniach: 1, 2. 3-garncowych, 
jakoteż i w większych ilościach przyjmują 

w składach: S. “Kędzierskiego, ul. Święto
krzyzka Jfe 19, Nowy-Świat Jfe 40. Za dobroć 
nafty i rzetelność miary poręczam. — 8. Kę
dzierski. 20272

fortepian Kralla i Seidlera palisandrowy 
r sys.emu belgijskiego, rs. 350. Nowy-Świat 
62 nowy. Strojenia i reperacje przyjmuje 
Cerulli. 20337

Ł^amka ze świeżym pokarmem przy fa- 
jfSmilji. Tamka 21, u stróża. 2Q280

Zaraz do wynajęcia przy ul. Miodowej Jfe
19, pokój frontowy z umeblowaniem, usłu

gą i opałem, za rs. 14 miesięcznie. 20306 
pokój z osobnem wejściem, na pierwszem 
g piętrze, Waliców Jfe IB, od 1 Stycznia 
1886 r. 20275

Bo wynajęcia na Starem-Mieście Jfe 17, 
(nowy 23), 3 pokoje z salonem, fortepia
nem bezpłatnym, piwnicą, spiżarnią i ku- 
chnią.20110

Bforzystny interes. Z powodu interesów 
^familijnych, jest do sprzedania lub wy
dzierżawienia kelonja za rogatkami Wol- 
skiemi przy trakcie, z inwentarzami, z za
budowaniami gospodarskiemi, oparkaniona z 
oddzielną książką hypoteczną, na bardzo do
godnych warunkach, zdatna na założenie 
fabryki. Do kupna tej kolonji potrzeba oko
ło rs. 2,000. Wiadomość w czytelni Rosen- 
dorfa, Krakowskie-Przedmieście, dom zwany 
Roeslera Jfe 79. 2818

Pogrzebowy zakład; skład trumien me
talowych i pół-metalowych. Gotowe ubio
ry żałobne i pogrzebowe. Krakowskie-Przed

mieście, resursa obywatelska. 2755

Kolonja na Czystem, za rogatką Jerozo
limską, złożona z 2y3 morgów, z domem 
mieszkalnym i ogródkiem, do sprzedania. 

Wiadomość na miejscu Jfe 34. 2816

Różne pisma illustrowane po rs. 1, za torn, 
w księgarni. Elektoralna 25/29. 2817

Sąsiarinm ozdobne do sprzedania. Wło- 
ftdzimierska Jfe 5, m. Jfe 8.2D36Ż

W Niedziele wieczorem o wpół do sz - 
stej, w przejeździe z ulicy Hożej, " " 
szałkowską r.a Grzybowską, zgubiono ksią 

kę „Przyjaciela Dzieci”, świeżo oprawną, 
literami M. I-I. na brązowej okładce, jaKO 
kilka łokci pąsowej iianeli., które to p 
mioty uczciwy znalazca zechce oddać z• 
grodą. do stróża Adama, ulica HozajS—2— 
Skoczka pinczerka brązowa, łapki OS^Ł. 
@żone, zginęła w Niedzielę. Znalazc 
odprowadzić na ulicę Ogrodową « ’ 
za wynagrodzeniem. -w———

K:a zakład przemysłowy lub rzemieślniczy
3 pokoje, na parterze, do wynajęcia ta

nio. Ulica Nowo-Senatorska Jfe 6. 20153

Sfprzedaję stół mahoniowy staroświec- 
^ki, małe stoliczki, zegar genewski Patka 
pod kloszem. Chmielna Jfe 10, nowy, m. 7.

Pokój do odnajęcia przy fainilji. na żąda
nie z meblami i całodziennem utrzyma
niem. Zielna 7A, dom Wernera, stróż wskaże.

F‘ ort®piany używane fabr. zagranicznych 
oraz krajowych. Sprzedaż, wynajem i e- 

gzertycja. Kłodziński. Podwal Jfe 9. 19194

Zaraz tanio do wynajęcia: 1, 2, 3 lub 4 
elegancko umeblowane pokoje, z usługą

i samowarem. Wiad. w składzie towarów' 
bławatnych K. Mantey, Świętokrzyzka, róg 
Włodzimierskiej. 20287

Pokój od frontu, umeblowany, za bardzo 
nizką cenę. Ulica Długa Jfe 12, mieszk. 51.

Lokal na 1-em piętrze od frontu, z 5-ciu 
pokojów i kuchui, przy ulicy Nowy-Świat 
pod Jfe 53, tamże sklep narożny do wynaję

cia od Nowego-Roku. Wiadomość u stróża.

Bd i-go Stycznia 4 lub 5 pokojów, pokojt 
pojedyńcze, stajnia wozownia. Widok

Jfe 21/19. 20370 

yrandol bronzowy, stary, francuski, z 
Łhinkietami i lustra złocone duże, do sprze
dania. Przechodnia Jfe 8, m. 15, od 10 do 1.

o sprzedania: sanie familijne, 2 brycz- 
gjki i prelotka, kareta potrójna, kocz z for- 
deklem, wszystko w bardzo dobrym stanie i 
przystępnej cenie. Ulica Leszno Jfe 40B, wia
domość u stróża. 19925

/■» I® ■

Summa rs. dziesięć tysięcy na pierwszy 
Afe domu po Towarzystwie do odstąpienia. 
Wiadomość u p. Vollnagla optyką. Nowy- 

Swiat 67. 20350

Bo odnajęcia od Nowego Roku mieszka
nie, składające się z dużego salonu, 4 po
kojów z balkonem, przedpokoju, pasażu, 

farderoby i kuchni na 1-em piętrze. Kra- 
owskie-Przedm. Jfe 17, mieszk. 31. 20074

Bo wynajęcia pokoje umeblowane z u- 
y sługą, bardzo tanio. Plac Krasiński Jfe 3.

Elegancko urządzony duży salon i pokój 
z przedpokojem na 2-em piętrze od fron
tu, do odnajęcia w każdym czasie razem lub 

osobno z usługą. Wiadomość: Królewska Jfe 3, 
róg Krakowskiego-Przedm., mieszk. Jfe 12. 
Ma 1-em piętrze 6 lub 5 pokojów zwszel- 
ffkiemi wygodami, zupełnie odnowionych, 
dom za Nowo-Zielną, Zielna 41. 19035

Ej o Ił a I e.

Do wynajęcia od każdego czasu sklep 
obszerny o 2-ch otworach, z przyległym 
pokojem, na przystępnych warunkach, wia

domość w tymże sklepie przy ulicy Bielań
skiej Jfe 20.2770 

Kaszyna do .szycia Singera do sprzeda-
|f|nia. Ul. Widok Jfe 2, m. 5. 20198 
Najtaniej wyroiby Jubilerskie. Obrączki 

dukatowe 94 i 56 próby, odnawianie sre
ber i reperacja, wykończam szybko i dla 
prowincji, w mieszkaniu Henryka Juwiler. 
J, owy-Świat 61. 2790____ _
’Szafy”sklepowe, oszklone, z kontuarem, do 
yzl.ycia. Nowy-Świat Jfe 45, w fabryce pier- 
ńików. 19884

0o sprzedania: maszyna Wheelera i dol
man na lisach, wełną kryty, bardzo tanio. 
Ulica Hortensja Jfe 7. m. 9. 20160
©rtenian zagraniczny o 4szprejcach, 7-u 

f" oktawach, w zupełnie dobrym stanie sprze- 
d aję Świętokrzyzka 3, m. 8. 20145
tj.anarki dobrze śpiewające, oraz samice i 
g^k’ops, suczka roczna, rasowa, do zbycia. 
Krakowskie-Przedmieście 7, m. 6. 20101

Sas,zyny do szycia praktyczne i trwałe, 
sprzedaje najtaniej Juljan Berg, ul. Mazo
wiecka Jfe 14. 98

®ruksel5ka firanka i takież koronki su- 
yknia żałobna, kołnierz tumakowy (rs. 10) 
j szuba junaitowa, suknem kryta, są do sprze
dania. Warecka 9, m. 30, od 10—2. 20240

fcakaśje od 25 kop., jabłka tyrolskie, gru- 
l^szki w wyborowych gatunkach, oraz pu- 
lardy, indyki i zwierzyna, poleca Witkow
ski & Comp. Szpitalna Jfe 1._____ 20357

Serwis porcelanowy do herbaty, tace, bie
lizna stołowa, łóżko ze sprężyną, materac 
z czystego włosa nowy, filodendron duży, 

cena przystępna. Wspólna 10, m. 5. 2824
|j la pp. obywateli na wieś, są do odstą- 
jjipienia dwa duże młode psy, wyżeł ceter 
żółty i legawy do polowania, w Nowo-Miń- 
sku, ul. Karczewska Jfe domu 101, 20345

Sateryny na warsztaty lub składy, do wy
najęcia tanio. Ulica Nowo-Senatorska Jfe 6. 
Wynajmuje się sklep obszerny z pokojem.

Krakowskie-Przedmieście Jfe 170/62, rząd
ca wskaże. 20215

ffiSukieald, bielizna, fartuszki dziecinne i 
^pensjonarskie, gotowe i na obstalunek. Se
natorska 27, nowy 29, mieszkania 9. 250
puknie balowe i wieczorowe przyjmują się 
@do roboty i wykończają z całą wykwin- 
tnością. Senatorska Jfe 19, mieszk. 5. 20069 
Froter, przy nadchodzących świętach po

leca sio szanownej publiczności. Teofil 
Konarzewski. Dzielna Jfe 11. 2786
Oestsaracja jest do wynajęcia od Nowe- 

j'ggo-Koku, z kompletnem urządzeniem, przy 
Jiotelu Kowieńskim. Ulica Kozia Jfe 1 i tam- 
że jest sklep do wynajęcia. 20177

Przy zacnej i uczciwej rodzinie jest mie
szkanie ze stołem, usługą i wszelkiemi 
wygodami, dla panienek tutejszych i z pro

wincji uczęszczających do zakładów ręko- 
dzielnych. Zapewnia się opieka i troskliwość 
rodzicicielska. Adres:: Marszałkowska Jfe 58, 
mieszkania 3._________________20358_____
Za dobrem wynagrodzeniem przyjmuje 

dzieci od dwóch do trzech lat na wycho
wanie, których by matki dla jakichkolwiek 
przyczyn nie mogły trzymać w domu. Mając 
swoje dzieci, umiem zaopiekować się cudze- 
mi. Adres: Marszałkowska Afe 58, m. 3. 20359 
Kianis&a przyjmuje zamówienia na wie- 
g czory, bale i dziecinne zabawy. Zastać 
można od 3—6 po południu. Miodowa Jfe 3, 
mieszk. 11.___________________ 20331
garnka ze świeżym pokarmem. Ul. Pań- 
Sa, ska Jfe 1. mieszk. 18. 20318

Podolski® jabłka, gruszki, śliwki suche.
Ulica Hortensja Jfe 7, mieszkania 11, (ze 

Szpitalnej). __ __________ 20326
fc~aKefc”2“pary, jedne petersburskie, drugie 

fantazyjne, 2 faetony, uprząż, do sprze
dania. Graniczna Jfe 9._________ 20336_____
1’aBio szafy i rygały sklepowe do sprzeda

nia. Nowo-Senatorska Jfe 4.20335

pokoje umeblowane, Now'y-Świat 57 nowy, 
g Są do wynajęcia 1, 2, 3 lub 4 pokoje, ż 
opałem i dobrą usługą, pojedyńczo lub ra- 
zem, może być dodana kuchnia. 20349

do wynajęcia, przy ulicy Wilczej 
@Jfe 23, pomiędzy Marszałkowską i Kruczą, 
od 1 Stycznia 1886 r., za cenę rs. 200, 20360 
Bo odnajęcia zaraz, salon z meblami i 

dwa pokoje, dwa wejścia, przedpokój, 
kuchnia i wszystkie wygody tegoczesne, za 
umiarkowaną cenę. Szkolna Jfe 8, parter.

IJoBsiesiema
"^abawlsi gumowe, wyroby galanteryjno- 

skórzane, poleca Breymeyer, Królewska róg 
Krakowskiego-Przedmieścia.19575

EJes zginął młody G-miesięczny^^61^^]. 
r pręgą przez grzbiet, us?y 1 mB0Sięźnym. 
przycięte, z obrożą i znakiem Nowy- 
Nagrody rubla kto odprowadzi n d_ 
Świat Jfe 28, m. 21, nieprawy ^oaaaa 
powie sądownie. ---------- —--------------- ;--------—biała, u-się wyzhca ^tmowato. - 
Fszy i tylnia lewa łąpa k«na pra_ 
Odebrać można za zwrotem i'-- 20347 
dze Jfe 223. --------------- TtrUTlie9~Gr^nia>
Wyżeł z obrożą, przybW 53 
ffodebrać można: Grzybów- 20377 
szkania 130. _____ —----- -—“““
■Bapniaua 10 (22) ^ejiaópa 188& Sb

lygaaaita ze świeżym p 
ska Jfe 1. mieszk. 18.

fegamfea ze świe 
milji. Tamka 21.

©Sazalra jest do umieszczenia, wiejska, ze 
gf|świeżym pokarmem. Wiadomość: Krakow
skie-Przedmieście Jfe 1, w cyrkule dziesią- 
tym, u wice-rewirowej Zwolińskiej. 20381 

adaych, tłustych dzieci, dwuletnich,, po
trzebuje do malowania B. Baszczyński. 

Ulica Widok Jfe 14. 20364

la Gwiazdkę! prześliczny figus i dzieła
| Kraszewskiego. Złota Jfe 34, m. 33. 20361

ISg eble po zwiniętym magazynie pozostałe, 
różne garnitury, ottomany, szeslongi i in

ne, sprzedaję po niepraktykowanie nizkich 
cenach. Nowy-Świat 58 nowy, w bramie, 
mieszkania 3. 20373 •
^eble używane rozmaite tanio poleca 
f^zakład wyłącznie używanych przedmio
tów. Maków', Solna 18. 20351

Enteresa Itandl. i wajątk. 
potrzebna wspólniczka z kapitałem od 600 
g rs. do 1,000. Wiadomość w biurze ogło
szeń, Senatorska 26. 2797
C klep galanteryjno-norymberski zaraz do 
^'sprzedania, cena przystępna. Wiadomość 
na miejscu, Marszałkowska Jfe 143. 2792
!’• kład wódek jest do odstąpienia. Ulica 
§ Marszałkowska Jfe 90. 20294
Kia rozszerzenia korzystnego interesu 
Upotrzebny wspólnik, z kapitałem od 3,000 
rs. Refiektanci zechcą złożyć adresy pod 
literami A. Z. w biurze Rajchmana i Fren- 
dlera, Senatorska 26. 2815
Sosu trzy-piętrowy, murowany, z wolnej 
gjręki do sprzedania. Wiadomość: ulica Ka
pitulna Jfe 6 nowy, mieszkania 3, pośredni
ctwo wyłącza się. 2Ó328
Ro sprzedania majątek ziemski pod War- 
Ifszawą, włók 32, bez żadnych służebności. 
Wiadomość: Wielka Jfe 45, w kancelarji 
domu. 20299
(©klep spożywczo-dystrybucyjny do sprze- 
@dania. Wiadomość: ulica Żelazna Jfe 31.
Rs. 3,500 do ulokowania, na dobrą hy- 
ggpotekę. Wiadomość: ulica Marszałkowska 
As 151. Magazyn francuzki, u właścicielki.
Magle do sprzedania, za cenę rs. 250. Ul. 
g§|Franciszkańska Jfe 12, w przechodnim do
mu, wiadomość na miejscu. 20282
JbO sprzedania dom 3-piętrowy, od dwóch 
Pulic front, na jednej z pryncypalnych 
ulic, na bardzo dogodnych warunkach, zda
tny dla pp. fabrykantów, kupców i przemy
słowców. Życzący objaśnienia bliższych wa
runków raczą’ łaskawie zostaw:ć adres w 
kantorze Kur. Warsz. pod literą J. K. Dom.
L.otrzebny jest wspólnik z kapitałem ru- 
S bli 10,000, do przedsiębiorstwa robót zie
mnych, przy budowie nowej kolei żelaznej 
Siedlecko-Małkińskiej. Wiadomość: Warsza
wa, Widok, Jfe 20, mieszk. Ns 7, w Siedlcach 
folwark Strzały u Jakobsohna, główna wia
domość w Lublinie, ul. Bonifraterska Jfe 672. 
F. Uszacki. 20285
Wzierżawa hotelu w mieście prowincjo- 
l^nalnem od 1 Lutego r. p. lub zaraz. Wia
domość w restauracji, róg Marszałkowskiej 
i Złotej u p. Gwiazdy. 20209
Takład wódek przy ulicy Pawiej, pod Jfe 

39/59 nowy, z powodu interesów familij
nych jest do odstąpienia z dniem 1 Stycznia 
86 roku. Kontrakt 5-letni. 20168

kład wódek w bardzo dobrem miejscu i 
§ bardzo dobrze idący, z przyczyny wątłe
go zdrowia jest do sprzedania. Na kupno 
potrzeba najmniej cztery tysiące rubli. Pra
gnący nabyć, raczy złożyć swój adres w 
kantorze Kurjera Warszawskiego, pod lite
rami 8. W. S. 20187
filklep z towarem kolonjalnym w dobrym 
^punkcie, z powodu słabości właścicielki do 
odstąpienia. Oferty przyjmuje kantor Kurje
ra pod lit. R. 20201
gj-kiep wiktuałów do sprzedania lub wyna
jęcia. Piękna Jfe 44. 20206
fcurffiM hypoteczną rs. 2,000 do odstąpie- 
§nia pod korzystnemi warunkami. Wiado
mość w kancelarji rejenta Rutkiewicza. Mio
dowa w gmachu Sądu Okręgowego. 20078
Magle do sprzedania, w dobrym punkcie. 
IggSenatorska 28. 20085
Snteres korzystny do nabycia. Wiadomość 
|u rządcy d. Jfe 62/370, Krakowskie-Przed
mieście od godz. 2 do 4-ej. 20216
Magla są do sprzedania, wiadomość ulica 
|f|Jasna Jfe 1. 19883

awno istniejący kolonjalny handel, do 
|| sprzedaniu zaraz. Chęć kupna mający, ra
czą swe adresy złożyć w kantorze Kurjera 
Warszawskiego, pod adresem „Cyrus.” 20159
y awiamia od lat dawnych egzystująca w 
letargu, z urządzeniem, jest do odstąpienia 
zaraz. Wiadomość w Biurze Ogłoszeń, Sena
torska 26 2769
Ro sprzedania lub zamiany na dom sto- 
Ifsunkowej wartości, majątek w gubernji 
Suwalskiej, włók 71 gruntu ornego, w tern 
łąk 20 włók, szacunek 200,000 rs. Wiado
mość w kancelarji adwokata przysięgłego 
Klejnermana, Długa 25 i przy ulicy Dzikiej 
Jfe 32, mieszkania 20. . 20251
fcołrzebny agent z kaucją od rubli 300 
| do 500 do interesu w pełnym biegu. Wia
domość: Chłodna 51, u Wierczakiewicza.


